GOBIERNO DE

MEXICO

Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 Y o] a3
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del 28 de febrero de 2023, en la oficina de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lopez Mateos No. 2157, piso 3, Col. Los Alpes,
C.P. 01010, Alcaldia. Alvaro Obregén, Ciudad de México, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion del Fallo
de la Convocatoria de la Licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la Seccion III “Forma y Término de los diversos actos del procedimiento”, inciso k) “Fallo” de la
Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. Juan Ricardo Lopez Cruz, Jefe de Departamento en la Jefatura de Unidad
de Adquisiciones y Servicios, servidor publico designado por la convocante, Centro Nacional de Control de
Energia, en términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de 2016, quien, al inicio de este
acto sefialé que en términos de lo previsto en el articulo 26 Bis, fraccion II de la Ley, por tratarse de un
procedimiento electrénico éste se llevard a cabo a través del Sistema Electrénico de Informacién Publica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios denominado CompraNet y sin la presencia de
los licitantes a participar en este procedimiento de contratacion.

Se hace constar que, ante el grave riesgo que implica la enfermedad causada por el virus SARS-CoV2 (COVID-
19) y en términos de lo previsto en los articulos 1o0., parrafo tercero, y 4o., parrafo cuarto, de la Constitucion
Politica de los Estados Mexicanos, la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios considera necesario adoptar
acciones y medidas tendientes a proteger la salud de las personas servidoras publicas y eventualmente la de
los visitantes, en consecuencia, el desarrollo de este acto se llevara a cabo por medio de comunicacion remota.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion I y 37 de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefalado en la Seccion V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio Binario.

SEGUNDO.- Que la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, es la facultada para evaluar y
dictaminar la documentacion legal de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral
5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que del andlisis realizado a las
mismas, dictaminé que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los requisitos
sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes”, numerales 1 a 6; 8; y
10 a 15 de la convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la misma, conforme al Dictamen
de la documentacion legal de los siguientes licitantes, se transcribe la evaluacion legal:

ZHE Resultado de Ia
e e Evaluacién Legal
1 “Consorcio de Servicios Integrales para Oficina”, S.A. de C.V. Cumple

Partida . o /
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

e Resultado de la .
No. Licitante g
Evaluacion Legal .
2 “Alcose del Centro”, S.A. de C.V. Cumple 1;2:3:4;5;6;7;8: 9;
10; 11;12: y 13.
3 "Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V. Cumple 3;y12
4 “Macro Clim”, S.A de C.V. No Cumple 1:y2;
5 “Aquaseo”, S.A. de C.V. Cumple 1:y.2
6 “Industria de la Construccién & Proyecto Vial” S.A. de C.V. No Cumple 1:2:y3
Comentario u observacién
“Consorcio
de = “Industria
Servicios A;C;se “Clean Man de la
No. Requisito y efecto Integrales Centro” Limpieza y “Macro Clim”, “Aquaseo”, | Construccion
para SA. d e’ Mantenimiento”, S.AdeC.V. S.A.de C.V. & Proyecto
Oficina”, C V S.A.de C.V. Vial” S.A. de
S.A. de i C.V.
C.V.
1. Manifiesto de acreditamiento de la personalidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
juridica
2. Direccién de Correo Electronico del Licitante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= Domicilio para recibir notificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4. Manifiesto de no existir impedimento para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participar
5. Declaracion de integridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6. Manifiesto de nacionalidad mexicana CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o Manifestacion bajo protesta de decir verdad, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la estratificacion de Micro, Pequefia o Mediana
Empresa MIPYMES, en su caso, de documento
emitido por la Secretaria de Economia.
8. Formato de manifestacion de cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
normas
9. Carta de Aceptacion por el Uso de Medios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Electrénicos de Comunicacion.
10. De conformidad con lo previsto en la regla CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.1.29. de la Resolucién Misceldnea Fiscal para i
2023, publicada en el Diario Oficial de la LA OPINION DE
Federacion el 27 de diciembre de 2022, para CUMPLIMIENTO
los efectos del articulo 32-D, primero, EN MATERIA
segundo, tercero y séptimo parrafos del Cédigo DE
Fiscal de la Federacidn, deberd hacer publico la OBLIGACIONES
opinién del cumplimiento en términos de la FISCALES
regla 2.1.25. de la referida Resolucion (SAT),
Misceldnea Fiscal. ADJUNTADA,
ES A NOMBRE
e DE IMAGEN DE
cuando cualquier autoridad, ente publico, INMUEBLES S.A
entidad, érgano u organismo de los poderes BE:CV.r Y EL
Legislativo, Ejecutivo y Judicial, de la LICITANTE QUE
Federacion, de las entidades federativas y de PRESENTO LA
los municipios, drganos auténomos, partidos PROPUESTA ES
politicos, fideicomisos y fondos, asi como MACRO CLIM,
cualquier persona fisica, moral o sindicato que S.A. DEC.V.

reciban y ejerzan recursos publicos federales
vayan a realizar contrataciones por adquisicion
de bienes, arrendamiento, prestacion de
servicios u obra publica, con cargo total o
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Comentario u observacion

“Consorcio
de
Servicios
No. Requisito y efecto Integrales
para
Oficina”,
S.A. de

C.V.

“Alcose
del
Centro”,
S.A. de
C.V.

Mantenimiento”, S.Ade C.V. S.A.de C.V. & Proyecto

“Industria
“Clean Man dela
Limpieza y “Macro Clim”, “Aquaseo”, | Construccién

S.A. de C.V. Vial” S.A. de
C.v.

parcial a fondos federales, cuyo monto exceda
de $300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100
M.N.) sin incluir el IVA.

”

Si perjuicio de lo sefialado en el parrafo
anterior, presentar el documento vigente
expedido por el Servicio de Administracion
Tributaria, en el que se emita la opinidn del
cumplimiento de obligaciones fiscales en
sentido positivo. (Se_debe de encontrar
vigente a la fecha de la firma del contrato)

11. Opinion  positiva de cumplimiento  de CUMPLE CUMPLE
obligaciones fiscales en materia de seguridad
social, emitida por el Instituto Mexicano del
Seguro Social, de conformidad con lo previsto
en la regla Primera del Anexo Unico del
“Acuerdo A(;DO.SAI.HCI'.101214/281.P.DIR y
su Anexo Unico, dictado por el H. Consejo
Técnico, relativo a las Reglas para la obtencion
de la opinién de cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social”,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién
el 27 de febrero de 2015, y Acuerdo nimero
ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR dictado por
el H. Consejo Técnico en sesién ordinaria de 27
de abril de 2022, por el que se aprobaron las
Reglas de cardcter general para la obtencion de
la opinion del cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social, asi
como su Anexo Unico, publicado en el Diario
Oficial de la Federacién el 22 de septiembre de
2012.

(Se debe de encontrar vigente a la fecha
de la firma del contrato)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12, Constancia de situacion fiscal en materia de CUMPLE CUMPLE
. aportaciones  patronales y entero de

descuentos, emitida por el Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores,
de conformidad con lo previsto en el “Acuerdo
del H. Consejo de Administracion del Instituto
del Fondo Nacional de la Vivienda para los
Trabajadores por el que se emiten las Reglas
para la obtencién de la constancia de situacion
fiscal en materia de aportaciones patronales y
entero de descuentos”, publicado en el Diario
Oficial de la Federacion el 28 de junio de 2017.
(Se debe de encontrar vigente a la fecha
de la firma del contrato).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PRESENTA
ADEUDOS
PENDIENTES
CON EL
INFONAVIT

13. Acuse de manifiesto en el que afirme o niegue CUMPLE CUMPLE
los vinculos o relaciones de negocios, laborales, .
profesionales, personales o de parentesco con

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ~’-‘/
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ACTA DE FALLO

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 £ G5 A
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Comentario u observacion

“Consorcio
de = “Industria
Servicios A;c;se “Clean Man de la
No. Requisito y efecto Integrales Centro” Limpieza y “Macro Clim”, “Aquaseo”, | Construccion
para SA de' Mantenimiento”, S.AdeC.V. S.A.de C.V. & Proyecto
Oficina”, C V S.A.de C.V. Vial” S.A. de
S.A.de = CN.
C.V.
consanguinidad o afinidad hasta el cuarto
grado que tengan las personas con servidores
publicos.
*El acuse de presentacion del manifiesto se
obtiene a través de la liga:
NEens man L0 [UNcion lICa.aob H"“' r=
14, Manifiesto de no desempefio empleo, cargo o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

comisién en el servicio publico, o a pesar de
desempefiarlo, con la formalizacion del
contrato no se actualiza un conflicto de interés,
lo anterior, en los términos de lo dispuesto en
el articulo 49 fraccién IX de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas

15; Copia simple por ambos lados de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
identificacion oficial vigente con nombre,
fotografia y firma del LICITANTE o del
Representante Legal de la persona fisica o
moral.

Acreditar la personalidad del LICITANTE o del
Representante Legal de la persona fisica o
moral.

TERCERO.- Que la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios Partida 1; Gerencia del Centro Nacional
Partida 2; Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 4, 5, y
6; Gerencia de Control Regional Central Partida 7; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia
de Control Regional Noroeste Partida 9; Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; Gerencia de Control
Regional Occidental Partida 11; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 12; y Gerencia de Control
Regional Peninsular Partida 13 como Areas Requirentes de la presente contratacion, estéan facultadas para
evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto
por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A” de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que, del analisis
realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a
los requisitos sefialados en la Seccidon VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes” de la
convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la Evaluacion realizada
mediante el criterio de Binario.

Derivado de la revisidn, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de Control
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
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“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Regional Baja California Partida 4, 5, y 6; Gerencia de Control Regional Central Partida 7; Gerencia de Control
Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional Noroeste Partida 9; Gerencia de Control Regional
Norte Partida 10; Gerencia de Control Regional Occidental Partida 11; Gerencia de Control Regional Oriental
Partida 12; y Gerencia de Control Regional Peninsular Partida 13, determinaron lo siguiente:

Uit Resultado de la =

No. Licitante Eralliacion Tachica Partida

1 “Consorcio de Servicios Integrales para Oficina”, S.A. de C.V. Cumple 1;y11

2 “Alcose del Centro”, S.A. de C.V. 1:2;3:4;5;6;7;8;9; 10; 11;
Cumple 12:'y 13.

3 “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V. Cumple 3;y12

4 “Macro Clim”, S.A de C.V. Cumple 1:y2;

5 “Aquaseo”, S.A. de C.V. Cumple 1;y2

6 “Industria de la Construccion & Proyecto Vial” S.A. de C.V. No Cumple 1:2:v.3

Con la finalidad de evitar alteracion y/o modificacion al resultado de la Evaluacion Técnica y al Dictamen Técnico,
se adjuntan a la presente Acta las evaluaciones y dictdmenes de la Partida 1; Partida 2; Partida 3; 4, 5, y
6; Partida 7; Partida 8; Partida 9; Partida 10; Partida 11; Partida 12; y Partida 13.

CUARTO.- Que conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso C.
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de
“EL CENACE”, el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es conjuntamente Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia del Centro
Alterno Partida 3; Gerencia de Control Regional Baja California Partida 4, 5, y 6; Gerencia de Control Regional
Central Partida 7; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional Noroeste
Partida 9; Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; Gerencia de Control Regional Occidental Partida
11; Gerencia de Control Regional Oriental Partida 12; y Gerencia de Control Regional Peninsular Partida 13
como Areas Requirentes de la presente contratacion mismas que determinaron lo siguiente.

De conformidad con lo establecido en el segundo parrafo del articulo 36 de la Ley, se procedid a verificar que
las proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en la convocatoria a la Invitacion y en la Seccion VI de
la Convocatoria del presente procedimiento de contratacidn, se obtuvo el siguiente resultado del andlisis de las
propuestas econdmicas, se transcribe la evaluacion econdmica:

5 “Consorcio de Servicios Integrales para
Unidad Caniidad dc Cemantos Oficina”, SA de CV.
Partida Descripcion Técnica de Importe Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servici Total
Total ervicio
1 Oficinas Corporativas Servicio 2 24 26 $267,553.00 22 $5,886,166.00
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $55,127.50 2 $1,212,805.00
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MEXICO Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracion
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ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 2 SR i
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios
e Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripeian Tecnica d'? Supervisor | Operario | Total Mensual Pe"‘.’d.o Total
Medida Total Servicio
2 Gerencia del Centro Nacional Servicio 2 28 30 $324,000.00 22 $7,128,000.00
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $53,147.00 22 $1,169234.00
4 Gerencia de Control Regional Baja California Servicio 1 4 5 $69,031.35 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control Regional La Paz Servicio 1 1 2 $20,801.96 22 $457,643.12
6 gzggl?arenua de Control Regional Santa Sarvicio 1 1 2 $22,809.80 22 $501,815.60
7 Gerencia de Control Regional Central Servicio 1 4 5 $53,995.00 22 $1,187,890.00
8 Gerencia de Control Regional Noreste Servicio 1 3 4 $49,400.00 22 $1,086,800.00
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 $60,995.00 22 $1,341,890.00
10 Gerencia de Control Regional Norte Servicio 1 = 5 $58,707.60 22 $1,291,567.20
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $55,450.00 22 $1,219,900.00
12 Gerencia de Control Regional Oriental Servicio 1 4 5 $54,000.00 22 $1,188,000.00
13 Gerencia de Control Regional Peninsular Servicio 1 4 5 $61,500.00 22 $1,353,000.00
< “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A.
Unidad Cantidad de Elementos de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Samici Total
Total rvicio
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $49,100.00 22 $1,080,200.00
12 Gerencia de Control Regional Oriental Servicio i 4 5 $49,000.00 22 $1,078,000.00
. Cantidad de Elementos “Aquaseo”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcion Tecnica d‘? Supervisor | Operario | Total Mensual Pengd_o Total
Medida Total Servicio
it Oficinas Corporativas Servicio 2 24 26 $248,560.00 22 $5,468,320.00
2 Gerencia del Centro Nacional Servicio 2 28 30 $272,727.00 22 $5,999,994.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

FALLO

I. La relacidon de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales,
técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en
cada caso se incumpla.

Se hace constar que el licitante “*Macro Clim”, S.A de C.V. presenta documento expedido por el Servicio
de Administracidn Tributaria, en el que se emite la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales de
una persona moral distinta a su razon social denominada “Imagen de Inmuebles”, S.A. de C.V., motivo
por el cual se tiene por no presentado el documento requerido, en consecuencia, dicho incumplimiento
afecta la solvencia de su proposicion y se desecha con fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, fraccién IV de su

REGLAMENTO; y Seccién IV de la Convocatoria “Requisitos que los Licitantes deben Cumplir”, se hace de

conocimiento de los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento
/ afectaria la solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento:
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Requisitos que debe cumplir

Causa expresa de desechamiento

Consideraciones para no desechar la
PROPOSICION

Es indispensable que los LICITANTES
presenten los documentos solicitados
como obligatorios conforme a la
Seccién VI.

La falta de presentacion de alguno de los
documentos  solicitados como  obligatorios
conforme a la Seccién VI.

Es indispensable que los documentos
obligatorios  que integran la
PROPOSICION  del LICITANTE
cumplan todas y cada una de las
formalidades y requisitos que se
verificaran conforme a lo establecido
en la Seccién VI.

La falta de alguna de las formalidades y requisitos
que se verificaran conforme a lo establecido en
la Seccion VI.

Se hace constar que el licitante “Industria de la Construcciéon & Proyecto Vial” S.A. de C.V.
presenta constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos,
emitida por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, donde se hace constar
que el licitante presenta adeudos pendientes con el INFONAVIT, motivo por el cual no se cumple con las
formalidades solicitadas en la Convocatoria, en consecuencia afecta la solvencia de su proposicion y se
desecha con fundamento en lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en los articulos 29, fraccién XV de la LEY; y 39, parrafo primero, fraccién
VI, inciso j) del Reglamento de la LEY; Secciones IV y VI de la Convocatoria, se hace de conocimiento de
los LICITANTES participantes, los requisitos que deben cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la
solvencia de su PROPOSICION y motivaria su desechamiento:

Requisitos que debe cumplir

Causa expresa de desechamiento

Consideraciones para no desechar la
PROPOSICION

Es indispensable que los LICITANTES
presenten los documentos solicitados
como obligatorios conforme a Ia
Seccién VI.

La falta de presentacion de alguno de los
documentos  solicitados como  obligatorios
conforme a la Seccién VI.

Es indispensable que los documentos
obligatorios, que integran la
PROPOSICION  del LICITANTE
cumplan todas y cada una de las
formalidades y requisitos que se
verificaran conforme a lo establecido
en la Seccién VI.

La falta de alguna de las formalidades y requisitos
que se verificaran conforme a lo establecido en
la Seccién VI.

Adicionalmente, no cumple técnicamente de conformidad con los dictdmenes técnicos emitidos en las
partidas 1; 2; y 3, adjuntas al presente fallo.

“Industria de la Construccién & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.”

Razones

Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Técnica:

Partida 1

a) Dentro de su propuesta, el licitante no presenta las especificaciones técnicas establecidas
por el CENACE en su Anexo Técnico para la realizacion del Servicio Integral de Limpieza
2023-2024.

A

ARG DT o

YANCISCO
VIEA

AR O DI S



GOBIERNO DE
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Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccion de Administracion
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 : e Al
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

“Industria de la Construccion & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Lo anterior de conformidad con lo previsto SECCION IV Requisitos que los LICITANTES deben
cumplir que textualmente dice: En términos de lo previsto por los articulos 29, fraccion XV de la LEY;
y 39, fraccion IV del REGLAMENTO, se hace de conocimiento de los LICITANTES participantes, los
requisitos que deberan cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPOSICION y
MOTIVARA su desechamiento.
Requisitos que debe Causa expresa de Consndg::clo':\aerslgara s
cumplir desechamiento PROPOSICION
La omision de alguna de las
especificaciones 0  requisitos
Es indispensable que Ia técnicos solicitados.
prr:szﬁ;s;: or el LIC;:::':: El Proveedor no adjunta dentro
p p de su propuesta técnica
cumpla expresa y claramente, Metsdoledi d
todas y cada una de las | Metodologia,  Programa - de
! x o Trabajo y  Organigrama que
especificaciones o requisitos i izt e |
técnicos solicitados en el se;ar) dug . a; par_? atender asl
P actividades descritas en e
ANEXO TECNICO de la SDI. numeral 5.7.3 del ANEXO
Que exista congruencia entre TECHICS,
ﬁNE;gpuesgéécﬁiggca, E: El Proveedor no adjunta dentro
propuesta econémica g y las de su propuesta técnica la
medilicadibngt taivades de Responsabilidad Laboral para los
A —c—— trabajadores que atenderan las
: actividades descritas en el
numeral 5.7.9 del ANEXO
TECNICO.
Econdémica: Partida 1

El Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial, S.A. de C.V.”, partida 1
correspondiente a Oficinas Corporativas, no utilizo el Anexo 3 Formato de Oferta Econémica para
su Propuesta Econémica establecido en el Contrato Marco para ese fin, por lo que no es posible
considerar el precio para su evaluacion, afectando la solvencia de su PROPOSICION y motiva su
DESECHAMIENTO.

Requisitos que debe Causa expresa de Consideraciones para no
cumplir desechamiento desechar la PROPOSICION
Es indispensable que la | Que no exista congruencia
Propuesta Econdmica del | entre la Propuesta Técnica,
LICITANTE contenga las | Propuesta Econdmica, el
operaciones aritméticas y de | ANEXO TECNICO vy las
célculo correctas, tomando | modificaciones derivadas de la
como base el precio unitario. o las Juntas de Aclaraciones
Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y nUmero, en caso de
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MEXICO Direcciéon de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Administracion

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 G Ao S
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

“Industria de la Construccién & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

discrepancia prevalecerd la
primera, y el LICITANTE.
Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta  Econdémica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones.
Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a las
disposiciones legales
aplicables.

“MACRO CLIM, S.A. de C.V.”

Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Econémica: Partida 1

El Licitante "MACRO CLIM, S.A. de C.V.”, partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro
de su propuesta econdmica considera un precio para los Sdbados Domingo y Dias Festivos, los cuales
no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto, dicha informacion afecta la solvencia de su
PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO.

Requisitos que debe Causa expresa de Consideraciones para no
cumplir desechamiento desechar la PROPOSICION
Es indispensable que la | Que no exista congruencia
Propuesta Econdémica del | entre la Propuesta Técnica,
LICITANTE contenga las | Propuesta Econémica, el
operaciones aritméticas y de | ANEXO TECNICO vy las
calculo correctas, tomando | modificaciones derivadas de la
como base el precio unitario. o las Juntas de Aclaraciones
Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y nimero, en caso de
discrepancia prevalecerd la
primera, y el LICITANTE.
Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta  Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
maodificaciones derivadas de la
0 las Juntas de Aclaraciones.
Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a las /

disposiciones legales
aplicables.
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MEXICO

Direccion de Administracién y Finanzas
Subdireccion de Administracion

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

“ALCOCE del CENTRO, S.A, de C.V.”

Razones

Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento

Econémica:

Partida 1

El Licitante “ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V.”, partida 1 correspondiente a Oficinas
Corporativas, dentro de su propuesta econémica considera un precio para los Sdbados Domingo y Dias
Festivos, los cuales no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto, dicha informacion afecta la
solvencia de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO.

Requisitos que debe
cumplir

Causa expresa de
desechamiento

Consideraciones para no
desechar |la PROPOSICION

Es indispensable que la
Propuesta  Econdmica  del
LICITANTE contenga las
operaciones aritméticas y de
célculo correctas, tomando
como base el precio unitario.
Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y ndmero, en caso de
discrepancia prevalecera la
primera, y el LICITANTE.
Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta  Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones.
Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a las
disposiciones legales
aplicables.

Que no exista congruencia
entre la Propuesta Técnica,
Propuesta Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de la
o las Juntas de Aclaraciones

II. La relacidon de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Partida Licitante Razones Técnicas y Econémicas
1y11 “Consorcio de Servicios Integrales para Cumplic’). con los requisitos ‘Iegales, té:cnic_o’s y econdmicos
Oficina”, S.A. de C.V. establecidos en la convocatoria a la Invitacion.
2;3:4:5;6; Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
7; 8; 9; 10; | “Alcose del Centro”, S.A. de C.V. establecidos en la convocatoria a la Invitacion.
112 12: % 13.
3y 12 “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. Cumplié_ con los requisitos _Iegales, té_cnic_o’s y econoémicos
g de C.V. establecidos en la convocatoria a la Invitacion.
. " " Cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
135 Aquasen’y SA. deC.Y. establecidos en la convocatoria a la Invitacién.

III. En caso de que se determine que el precio de una proposicidn no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del célculo correspondiente.
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 i
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccién III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que motivaron la
adjudicacion, de acuerdo con los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las
partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Partida1;y 2

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion legal; evaluacién técnica y econémica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2, con fundamento en los
articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion;
Clausula Segunda “De los Beneficios a los Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta
“Especificaciones Técnicas y de Calidad para la Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones
Generales para su Contratacion”; Clausula Quinta “De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccion
del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de ‘LOS
POSIBLES PROVEEDORES™ del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se
adjudica los contratos respectivo de las Partidas 1; y 2; al Licitante “Aquaseo”, S.A. de C.V., cuya
proposicién cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos solicitados en la convocatoria, por
lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la
convocante, de conformidad con el monto total mensual ofertado para la prestacion del servicio de
cada una de la partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 1 de $248,560.00
(Doscientos cuarenta y ocho mil quinientos sesenta pesos 00/100M.N. sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

“ Cantidad de El to: “Aq )", S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de ol i Periodo
g Medida Supervisor | Operario | Total M$:tsaulal Servicio Total
1 Oficinas Corporativas Servicio 2 24 26 $248,560.00 22 $5,468,320.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccidn II, inciso f) de su Reglamento; /
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la ™/
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ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
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“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 2 de $272,727.00
(Doscientos setenta y dos mil setecientos veintisiete peso 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

Cantidad de Elementos “Aquaseo”, S.A. de C.V.

Unidad Importe

Partida Descripelon Tecnica de: Supervisor | Operario | Total Mensual Perlt.)d_o Total
Medida Total Servicio

2 Gerencia del Centro Nacional Servicio 2 28 30 $272,727.00 22 $5,999,994.00

Partida 3; y 12

Derivado de la revisidn, andlisis detallado, evaluacion legal; evaluacidon técnica y econdémica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios y la Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de Control Regional
Oriental Partida 12, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su
Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria de la Invitacidon; Clausula Segunda “De los Beneficios a los
Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta “Especificaciones Técnicas y de Calidad para la
Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones Generales para su Contratacion”; Clausula Quinta
“De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccién del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos
Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de LOS POSIBLES PROVEEDORES” del Contrato Marco para
las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se adjudica los contratos respectivo de las Partidas 3;
y 12 al Licitante “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V., cuya proposicion cumplié
con los requisitos legales, técnicos y econdmicos solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al
articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de
conformidad con el monto total mensual ofertado para la prestacion del servicio de cada una de la
partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccidn II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 3 de $49,100.00 (Cuarenta
y nueve mil cien pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

- “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”,
Unidad Cantidad de Elementos S.A. de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Pariode
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servicio Total
Total
3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $49,100.00 22 $1,080,200.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la

SN

<&~ Francisco
N n VIEA




: GOB}ERNO DE
- MEXICO Direccion de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Administracion

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO
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Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 12 de $49,000.00 (Cuarenta
y nueve mil pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo siguiente:

. “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A.
Unidad Cantidad de Elementos de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total Mensual s o0 Total
ervicio
Total
12 Serencla  de Control - Regional | gervicio 1 4 5 $49,000.00 2 $1,078,000.00

Partida 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; y 13

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion legal; evaluacion técnica y econdmica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios, la Gerencia de Control Regional Baja California Partida 4; Subgerencia de
Control Regional La Paz 5; Subgerencia de Control Regional Santa Rosalia 6; Gerencia de Control Regional
Central Partida 7; Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional
Noroeste Partida 9; Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; y Gerencia de Control Regional
Peninsular Partida 13, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su
Reglamento, asi como la Seccidon V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las
proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion; Clausula Segunda “De los Beneficios a los
Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta “Especificaciones Técnicas y de Calidad para la
Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones Generales para su Contratacion”; Clausula Quinta
“De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccion del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos
Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de LOS POSIBLES PROVEEDORES” del Contrato Marco para
las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se adjudica los contratos respectivo de las Partidas 4;
5; 6; 7; 8; 9; 10; y 13 al Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cuya proposicion cumplié con
los requisitos legales, técnicos y econdmicos solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al articulo
36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones para la convocante, de conformidad
con el monto total mensual ofertado para la prestacion del servicio de cada una de la partidas
adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 4 de $69,031.35 (sesenta
y nueve mil treinta y un pesos 35/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo /

siguiente: ;
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Uni Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
) T N E R nidad Importe
e Descriosidn Toenia M :;da Supervisor | Operario | Total M$::aulal ;::",?:ig Total
4 e ge Control Regiondl B0 | gorvicis 1 4 5 $69,031.35 2 $1,518,696.30

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccidn II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 5 de $20,801.96 (Veinte
mil ochocientos un pesos 96/100 M.N. sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo
siguiente:

= Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripc:iilecnica de_ Supervisor | Operario | Total Mensual Per|(.;d.o Total
Medida Total Servicio
5 ﬁ:?gerencja de:Contirsl Reglenal L3 | coriiss 1 1 2 $20,801.96 2 $457,643.12

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicaciéon del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 6 de $22,809.80 (veintidds
mil ochocientos nueve pesos 80/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo
siguiente:

< Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Tmporte
Partida Descripcién Técnica de 4 2 Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M:::ts:lal Servicio Total
Subgerencia de Control Regional "
6 Santa Rosalia Servicio 1 1 2 $22,809.80 22 $501,815.60

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccidn II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 7 de $53,995.00 (cincuenta
y tres mil novecientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de
acuerdo con lo siguiente:

g Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcién Técnica de " 5 Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M‘T'::::a' Servicio Total
7 Gerencia de Control Regional Central | Servicio o 4 5 $53,995.00 22 $1,187,890.00
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Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacidn”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacién del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 8 de $49,400.00 (Cuarenta
y nueve mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con
lo siguiente:

i Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
? Unidad Importe
e DecripeioniTecnica d‘? Supervisor | Operario | Total Mensual Peru?d_o Total
Medida Total Servicio
8 verenca  de Control - Regional | servicio 1 3 4 $49,400.00 2 $1,086,800.00

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacidn”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 9 de $60,995.00 (Sesenta
mil novecientos noventa y cinco pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo
con lo siguiente:

s Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcion Técnica de L I Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total M$2:au|al Servicio Total
9 garne o Gooed el { sty 1 4 5 $60,995.00 2 $1,341,890.00
oroeste

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacién”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 10 de $58,707.60
(cincuenta y ocho mil setecientos siete pesos 60/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de
acuerdo con lo siguiente:

. Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Importe
Partida Descripcion Tecnica de_ Supervisor | Operario | Total Mensual Peru_)d_o Total
Medida Total Servicio
10 Gerencia de Control Regional Norte Servicio 1 4 5 $58,707.60 22 $1,291,567.20

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccion II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato serd formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 13 de $61,500.00 (sesenta

y un mil quinientos pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de acuerdo con lo _#

siguiente:
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" Cantidad de Elementos “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Unidad Importe

fans Pescupcioniecnica de' Supervisor | Operario | Total Mensual Peru?cl_o Total
Medida Servicio

Total
Gerencia de Control Regional -
13 peninisular Servicio 1 4 5 $61,500.00 22 $1,353,000.00
Partida 11

Derivado de la revisidn, andlisis detallado, evaluacion legal; evaluacion técnica y econdémica de las
proposiciones presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de
Adquisiciones y Servicios y la Gerencia de Control Regional Occidental Partida 11, con fundamento en
los articulos 36, 36 Bis. y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacién;
Clausula Segunda “De los Beneficios a los Gobiernos Estatales y Municipales”; Clausula Cuarta
“Especificaciones Técnicas y de Calidad para la Prestacion de “EL SERVICIO”, Alcances y Condiciones
Generales para su Contratacion”; Clausula Quinta “De los Precios”; Clausula Sexta “De la Seleccion
del Proveedor”; Clausula Séptima “Contratos Especificos”; Clausula Novena “Adhesion de LOS
POSIBLES PROVEEDORES” del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza se
adjudica los contratos respectivo de la Partidas 11 al Licitante “"Consorcio de Servicios Integrales
para Oficina”, S.A. de C.V., cuya proposicién cumplié con los requisitos legales, técnicos y econdmicos
solicitados en la convocatoria, por lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga
las mejores condiciones para la convocante, de conformidad con el monto total mensual ofertado para
la prestacion del servicio de cada una de la partidas adjudicadas.

Conforme a lo establecido por los articulos 46 de la Ley; y 39, fraccion II, inciso f) de su Reglamento;
y Seccidn II “Objeto y Alcance del Procedimiento de Contratacion”, inciso f) “Tipo de Contrato” de la
Convocatoria la adjudicacion del contrato sera formalizada mediante un acuerdo de voluntades por
Contrato Cerrado, considerando un monto total mensual para la Partida 11 de $55,127.50
(cincuenta y cinco mil ciento veintisiete pesos 50/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado, de
acuerdo con lo siguiente:

3 “Consorcio de Servicios Integrales para

Unidad Contdad dnElnasntoe Oficina”, S.A. de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Perlads

Medida Supervisor | Operario | Total Mensual Servici Total

ervicio
Total
1 Guenca de  Coatiol  Reglondl | gy 1 4 5 $55,127.50 2 $1,212,805.00
Occidental

Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la entrega de
anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccion V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion de los
contratos que se deriva del presente procedimiento de contratacion se llevara a cabo dentro de los 15
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(QUINCE) dias naturales siguientes a la notificacion de fallo de la presente Licitacién, a través del Médulo
de Formalizacion de Instrumentos Juridicos del Sistema Electrdnico de Informacidn Publica
Gubernamental sobre Adquisiciones, Arrendamlentos y Servicios denominado CompraNet lngresando a Ia
direccion a la direccion https://upcp-compranet.ha ob i

cual deberan estar reg‘ lsfrados en eI referldo Modulo T

Los licitantes adjudicados deberan presentarse en la Jefatura de Departamento de la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lépez Mateos No. 2157, piso 3, Col.
Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregon, Ciudad de México, en dias habiles, de las 9:00 a las
15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, la documentacion solicitada en el inciso k) tercer parrafo
de la Seccion III “Forma y Términos de los diversos actos del procedimiento” de las bases de
convocatoria, siendo entre otros documentos los siguientes del licitante adjudicado:

a). Documentos legales personas morales

Acta Constitutiva y sus modificaciones.

Poder Notarial del representante legal.

Identificacion oficial vigente con fotografia del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigiiedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

UhHhWNE

b). Documentos fiscales

1 Opinién Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales emitida por el Sistema de Administracion
Tributaria en términos del articulo 32-D del Cddigo Fiscal de la Federacion, vigente a la firma del
contrato.

2 Opinidn positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social, emitida por el
Instituto Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacion de personal a través
de un tercero, debera presentar dicha opinion por parte de la empresa subcontratada y del licitante
adjudicado.

3 Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos emitida
por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en términos de lo previsto
en el Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para
los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencién de la constancia de situacion
fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos, publicado en el Diario Oficial
de la Federacion el dia 28 de junio de 2017. 3

4 En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinién Positiva del _/
Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata. »

c). Manifestaciones

ARG BT o
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1 Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequefia y Mediana Empresa.

2 Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60
antepenultimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arredramientos y Servicios del Sector Publico.

3 Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que
ejerzan control sobre la sociedad que no desempeian empleo, cargo o comision en el servicio
publico o, en su caso que, a pesar de desempefiarlo, con la formalizacion del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo
49, fraccion IX, de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

4 Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.

5 Original del Convenio de Participacion Conjunta.

Se recuerda a los licitantes adjudicados que, a mas tardar dentro de los dos dias habiles posteriores a
la emisién del presente fallo, debera presentar en la Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios
Partida 1; Gerencia del Centro Nacional Partida 2; Gerencia del Centro Alterno Partida 3; Gerencia de
Control Regional Baja California Partida 4, 5, y 6; Gerencia de Control Regional Central Partida 7;
Gerencia de Control Regional Noreste Partida 8; Gerencia de Control Regional Noroeste Partida 9;
Gerencia de Control Regional Norte Partida 10; Gerencia de Control Regional Occidental Partida 11;
Gerencia de Control Regional Oriental Partida 12; y Gerencia de Control Regional Peninsular Partida
13; la documentacion que se menciona y en particular corresponda; siendo oportuno mencionar que de
no presentarla en el plazo senalado y en consecuencia retrasarse la elaboracion y formalizacion del
instrumento contractual, se estara a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la Ley; en caso de
ser dia inhabil, la entrega de la documentacion, se recorrerd al siguiente dia habil. Sin perjuicio de
presentar la documentacion en forma fisica, podra enviarla a través de correo electrdnico a las cuentas:

Partida Area Correo Electrénico
il Oficinas Corporativas alberto.garcia07@cenace.gob.mx;
eric.delrazc mx; y
2 Gerencia del Centro Nacional hector.r
e.d 5 Yy
Ui b.n
3 Gerencia del Centro Alterno ofelio.g € 4
4 Gerencia de Control Regional Baja California Partida liana.na
TR y
idia.aduf enace.gob.!
5 Subgerencia de Control Regional La Paz liana.navarro@cenace.qob
- enace.( y
lidia.durz lace.ack
6 Subgerencia de Control Regional Santa Rosalia lilizna.navarro@cenac ;
lu )4
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Partida Area Correo Electrénico
7 Gerencia de Control Regional Central miguel.gonzalez17@cenace.gob.mx; y
guillermo.beltran01@cenace.gob.mx
8 Gerencia de Control Regional Noreste noe.penafl@ aob.mx;
‘gilo.” G y
9 Gerencia de Control Regional Noroeste
10 Gerencia de Control Regional Norte
11 Gerencia de Control Regional Occidental
e
12 Gerencia de Control Regional Oriental
¥
13 Gerencia de Control Regional Peninsular
Y

No obstante, y con la notificacion del presente fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones
derivadas de éste seran exigibles a partir de la fecha sefialada en las bases de convocatoria para la
prestacion del servicio, sin perjuicio de la obligacién de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

Los licitantes adjudicados deberan entregar la Garantia de Cumplimiento de cada contrato por el
monto que a continuacion se sefiala, equivalentes al 10% (diez por ciento) del monto total de cada
contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado, la entrega debera realizarse en un plazo que no
exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes a la firma del documento que formalice la relacion
contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria a la Invitacidn, considerando que las
obligaciones contractuales son Divisibles. La Garantia de Cumplimiento debera ser entregada conforme
al Formato 19 “Modelo de garantia de cumplimiento del contrato” de la Convocatoria.

VIE:

o IoNARO DAL

Monto
Partida Descripcién Licitante Numero del Contrato Garantia de
Confrato Cumplimiento
1. Oficinas Corporativas “Aquaseo”, S.A. de C.V. CENACE-007-ITP-5-007-2023 $5,468,320.00 $546,832.00
2. ﬁ:fg‘:: del  Centro | wpguaseo, S.A. de C.V. CENACE-008-ITP-5-008-2023 $5,999,994.00 $599,999.40
. “Clean Man Limpieza y
3. Eﬁ:;‘g'a del  Centro | viontenimiento”, S.A. de | CENACE-009-ITP-S-009-2023 $1,080,200.00 $108,020.00
C.V.
4. Geenaa =~ de Control | “Alcose delCentro’, SA 08 | ceyjnce 010-97P-5:011-2023 |  $1,518,696.30 $151,860.63
Regional Baja California C.V.
5. Subgerencia de Control | “Alcose del Centro”, S.A. de CENACE-011-ITP-S-011-2023 $457,643.12 $45,764.31
Regional La Paz C.V.
Subgerencia de Control | “Alcose del Centro”, S.A. de S e A v
6. Regional Santa Rosalia CV. CENACE-012-ITP-5-012-2023 $501,815.60 $50,181.56 /
7. Gereui  ce  Conlrol | aloose delCRni0' A O€ | oonpor013-aTP-5013:2003 | 1,187,950.00 $118,789.00
Regional Central C\L o
f-=a ) 2023
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/

/

Monto
Partida Descripcién Licitante Numero del Contrato Garantia de
Contrato Cumplimiento
Gerencia de Control | “Alcose del Centro”, S.A. de
8. Regional Noreste cv. CENACE-014-ITP-S5-014-2023 $1,086,800.00 $108,680.00
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de oy 2
9. Reclonal Noroests Cv. CENACE-015-ITP-5-015-2023 $1,341,890.00 $134,189.00
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de S ———
10. Regional Norte cv. CENACE-016-ITP-S-016-2023 $1,291,567.20 $129,156.72
Gararcia:  de  Control “Consorcio de Servicios
11, " ; Integrales para Oficina”, | CENACE-017-ITP-S-017-2023 $1,212,805.00 $121,280.50
Regional Occidental
S.A. de C.V.
; “Clean Man Limpieza y
12. Gerencia  de  Control | vonenimiento”, S.A. de | CENACE-018-ITP-5-018-2023 $1,078,000.00 $107,800.00
Regional Oriental cv
Gerencia de  Control | “Alcose del Centro”, S.A. de BT A Ay
13. Regional Peninsular cv. CENACE-019-ITP-S-019-2023 $1,353,000.00 $135,300.00

$23,578,621.22

$2,357,862.12

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 84, parrafo sexto del Reglamento de la Ley, a efecto que
el licitante adjudicado inicie las gestiones conducentes para la obtencién de la garantia de cumplimiento,

se hace de su conocimiento informacion del contrato:

No. de Contrato Interno

Objeto

Monto

Vigencia

CENACE-007-ITP-S-007-2023

Servicio Integral de Limpieza 2023-2024,

$5,468,320.00

A partir del 01 de marzo de 2023 al 31

CENACE-014-ITP-S-014-2023

$1,086,800.00

Partida 1 de diciembre de 2024.
CENACE-008-TTP-5-008-2023 lS:(;rr\;lic‘;oa ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $5,999,994.00 er‘a’r;t;;j;l:; ?ji r;:zr:o de 2023 al 31
CENACE-009-TTP-5-009-2023 i&;r:%oa ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $1,080,200.00 gepzri'zli'etjﬁ:;t ?12 r;:;o de 2023 al 31
CENACE-010-ITP-S-011-2023 i:rr\;iic‘;oa ‘I‘ntegral de Limpieza 2023-2024, $1,518,696.30 gepzztci:::J;t ((jjz r;ng;z“o de 2023 al 31
CENACE-011-TTP-5-011-2023 Iizrr\;:iicciioa ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $457,643.12 gepfirit(i::;jril::)rt ?jee l;lgzo de 2023 al 31
CENACE-012-TTP-S-012-2023 lsﬁir:tiicciioa éntegral de Limpieza 2023-2024, $501,815.60 ergﬁ;e(j:':l:)r: t;.ijee r;g;o de 2023 al 31
CENACE-013-TTP-5-013-2023 'S,zrl\’/tiic(ijoa ;ntegral de Limpieza 2023-2024, $1,187,890.00 /(-j\epzri':li':rilbort %ee r;g;o de 2023 al 31

Servicio Integral de Limpieza 2023-2024, A partir del 01 de marzo de 2023 al 31

CENACE-016-ITP-S-016-2023

$1,291,567.20

Partida 8 de diciembre de 2024.
D —— Servicio Integral de Limpieza 2023-2024, A partir del 01 de marzo de 2023 al 31
CENACE-015-ITP-S-015-2023 Partida © $1,341,890.00 de diciembre de 2024.
Servicio Integral de Limpieza 2023-2024, A partir del 01 de marzo de 2023 al 31

CENACE-018-ITP-S-018-2023

Partida 12

$1,078,000.00

Partida 10 de diciembre de 2024.

Servicio Integral de Limpieza 2023-2024, A partir del 01 de marzo de 2023 al 31
CENACE-017-ITP-S-017-2023 Partida 11 $1,212,805.00 de diciembre de 2024,

Servicio Integral de Limpieza 2023-2024, A partir del 01 de marzo de 2023 al 31

de diciembre de 2024.

Servicio Integral de Limpieza 2023-2024,
Partida 13

A partir del 01 de marzo de 2023 al 31
de diciembre de 2024.

CENACE-019-ITP-S-019-2023 $1,353,000.00

Los licitantes adjudicados quedan obligados ante el Centro Nacional de Control de Energia a responder
en caso de negligencia, mala fe, impericia, dolo, por defectos funcionales y por defectos de disefio, de la
respuesta inmediata en la atencion y entrega de los bienes, asi como cualquier otra responsabilidad en
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

que hubiere incurrido, en los términos que se sefialen en los contratos y sus anexos técnicos, lo anterior
de conformidad con lo establecido en los articulos 53, parrafo segundo de la Ley.

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacién del presente fallo, los licitantes
participantes en el presente procedimiento se daran por notificados acerca de las razones del por qué su
proposicién no resultdé ganadora.

De conformidad con lo establecido en el articulo 56 ultimo parrafo, de la Ley y 104 de su Reglamento, “EL
CENACE" en su caracter de convocante, conservara como antecedente, dentro del expediente integrado para
el seguimiento del presente procedimiento, las proposiciones tanto técnicas como econdmicas presentadas por
el licitante participante.

VI.

Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite el fallo, sefialando sus facultades de acuerdo con
los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicara también el nombre y cargo de los

responsables de la evaluacion de las proposiciones.

SERVIDOR PUBLICO QUE EMITE EL FALLO

AREA

C. Juan Ricardo Lépez Cruz

Servidor publico designado por la convocante, el CENACE, en
términos del oficio No. DAF/112/2016 de fecha 30 de junio de

2016.

Jefatura de Departamento en la Jefatura de
Unidad de Adquisiciones y Servicios.

SERVIDOR PﬁLIFO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

AREA

Partida 1

Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las
proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios.

José Alberto Garcia Cuevas

En términos de lo previsto por numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso B”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios.

ARa DT o

ancisco
VILA

L AEVOLITIONARIO DL AN




GOBIERNO DE X v ; M2
MEXICO et . halenseduini Direccion de Administracion y Finanzas
WS cowoLorema Subdireccion de Administracién

Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

ACTA DE FALLO

Invitacién a Cuando Menos Tres Personas REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 5 g S
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA AREA

Partida 2

L.C.P. Héctor Moreno Salas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion de la Gerencia del
Centro Nacional.

Lic. José Luis Duran Gutiérrez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las | Jefe de Departamento de Abastecimientos de la
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y | Gerencia del Centro Nacional.

Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA Cargo

Partida 3

Ing. Ofelio Gaona Lopez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion y Encargado de la
Gerencia del Centro Alterno

Ing. Abimeleth Jiménez Sanchez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las | Encargada de la Subgerencia de Administracion
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y | en la Gerencia del Centro Alterno

Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Lic. Paul Giovanni Mendoza Hurtado

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las | Jefe de Departamento de Abastecimientos
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA Cargo
SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION =
TECNICA Y ECONOMICA i

Partida 4

C.P. Liliana Navarro Nuiiez

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Subgerenta de Administracion.
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida 5

Ing. Asuncién Baltazar Rojas Gonzalez

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacidn de Servicios del
CENACE.

Subgerente de Control La Paz.
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida 6
Ing. Carlos Aaron Lépez Camacho

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefe de Departamento de Control y Operacion de
la Subgerencia de Control Santa Rosalia.
Jefe de Departamento Abastecimientos

Partida 4,5y 6

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix

C.P. Liliana Navarro Nuiiez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdémica de las
proposiciones, inciso C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Gerente de Control Regional Baja California
Subgerenta de Administracion
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

SERVIDOR PI:IBLIFO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 7

M.B.A. Jorge Miguel Gonzalez Valderrama.

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion

Lic. Guillermo Beltran Vargas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefe de Departamento

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 8

Ing. Eliseo Estrada Hernandez.

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Operacidn y Despacho

Lic. Noé Gerardo Peiia Chavarri

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion

SERVIDOR Pl'JBLISZO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 9

Ing. Carlos Salvador Valencia Davila

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las

Subgerente de Operacion y Despacho

&~ Francisco
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REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy

Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de |

Servicios del CENACE.

C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion

C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefa de Departamento

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 10

Ing. Héctor Luis Pargas Pineda

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerente de Control Regional Norte

L.A.E. Consuelo Ramos Alvarez

C.P. Ana Elena Avilés Espinosa

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerenta de Administracion

Jefa de departamento

SERVIDOR PﬂBLIFO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Partida 11
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Subdireccion de Administracion
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Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024"

REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios

SERVIDOR Pl:lBLI;O RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Cargo

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerente de Control Regional Occidental

M.F. Ismael Coronado Alvarez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerente de Administracion

L.A. Héctor Huerta Zuiiiga

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del
CENACE.

Jefe de Departamento

SERVIDOR Pl:lBLIFO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Area

Partida 12

Ing. Ofelio Gaona Lopez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Oriental

Arq. Ariff Conde Lopez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerdrquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases vy
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion
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SERVIDOR PlTBLIg:O RESPONSABLE DE LA EVALUACION

TECNICA Y ECONOMICA
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores Jefatura de Departamento de Abastecimientos
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI
“Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar las
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las
proposiciones, inciso A y C”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Area

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA
EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Partida 13
Ing. Eduardo Negrete Ramirez Subgerente y Encargado de la Gerencia de Control Regional
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, | Peninsular.
Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones,
inciso Ay C". de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

Cargo

C.P. Addy Elvira Calderén Madera Subgerenta de Administracion de la Gerencia de Control
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, | Regional Peninsular.

Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones,
inciso Ay C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez Jefa de departamento de Abastecimientos de la Gerencia
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, | de Control Regional Peninsular

Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal,
administrativa y econdmica de las proposiciones,
inciso Ay C”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

En términos del articulo 37 Bis de la Ley, se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccién
electrénica: hitps://upco-compranet.hacienda.gob.mx/, para efectos de su notificacion. Este procedimiento /
sustituye a la notificacion personal. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en: la oficina de la /
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Blvd. Adolfo Lopez Mateos No. 2157, piso 3, —
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IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 3 G - =
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Col. Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregén, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un
aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, en horario
comprendido de las 9:00 a las 14:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de esta.

De conformidad con el articulo 26 pendltimo parrafo de la Ley se hace constar que a este acto no asistid
ninguna persona que haya manifestado su interés de estar presente en el mismo como observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 21:30 horas del 28 de
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 123 fojas, integradas por 28 fojas del Acta; y 95 fojas de los Dictdmenes Técnicos de la
Partida 1; Partida 2; Partida 3; Partida 4; Partida 5; Partida 6; Partida 7; Partida 8; Partida 9;
Partida 10; Partida 11; Partida 12; y Partida 13, firmando para los efectos legales y de conformidad, los
asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA CONTRATANTE
NOMBRE AREA RUBRICA ___—FIRMA
Jefatura de Departamento en la / -
C. Juan Ricardo LSpez Cruz Jefatura de  Unidad de 7 d ) "",/; N7
Adquisiciones y Servicios. / :

FIN DEL ACTA ---C--nmemmemmememeemeeeemmee e mee e e
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CENTRO NACIHONAL DF
CONTROL BE ENERGA

Direccién de Administracion y Finanzas
Subdireccidn de Administracién
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Dictamen de la Evaluacién Téchica

*Licitacién Piblica Nacional Electronica "ﬁ REQUERIMIENTO REALTZADO P OR EL: - ..

- TA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024", .. Jefatura de Untdad de Adqmsnc:ones y Senncuos '

En la Ciudad de México, siendo las ©%:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Jefature de Unidad de Adguisiciones y Servicios ubicada en Boulevard Adolfo Lépez Mateos No. 2157,
pisc 3, Cal. Los Alpes, C.P. 01010, Alcaldia Alvaro Obregdn, Ciudad de México, se reunieron las personas
servidoras pUblicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de lievar a cabo
la Evaluacidon Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con
el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (en
adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme
a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccidon II de ia Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacidn, se establecid que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacidn es ef criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Jefatura de Unidad de Adguisiciones v Servicies, como drea requirente de la presente
contratacion, esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nive| jerarquico de los servidores
pablicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL. CENACE”, y que, del analisis realizado a las mismas, dictaminé que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccidn VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con fas condiciones establecidas en la misma,

conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta. &

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Jefatura de Unidad de Adquisicionss y
Servicios, determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

. e R - . .Consorcio de ..
) B “Industriadela .| .7 IEREASEEES RN > AP
- .-Oferta Construccion & ' MACR.O CLIM, - “Alcose del - S _S_grwcms S “Aquaseo,SA.de
R L ” - S.A.de CV. Centro, S.A. de Integrales para | | i
Especificaciones | Proyecto Vial”, | .. 777" ™70 P | Oficina. S.A. de CV
Técnicas de la “SA.deCV. : e
Partida : . . L R SRTORN R V. . _ E
: - No . S No - No | ~.. |1 -:No - No
cumple | cumple | SMP' | cumple | CUMPI | cumple | “UMP'® | cumple | SUMP' | cumple
Actividades
(nicas diarias,
r r | Cumpl Cumpl Cumpie mple Cumpl
semanales, e umple ump cump pe
quincenales,
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Proyecto Vial”,

S.A.de C.V.: :
No caNE e e N
| Cumplie [ 75 Cample |5 R mpte [T Cumplé o T CumE

' fhenéué'les,
bimestral y
trimestrales (f)

Turnos de “EL | Cumple Cumple Cumple Cumple

SERVICIO” Cumple
Lugar de

Prestacion de “EL | Cumpie Cumple Cumple Cumple Cumple
SERVICIO”

Detalle de

maquinaria,

insumos Y

materiales  para Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
prestar "EL

SERVICIO"

Plazo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

l()ke) las Reuniones Cumple Cumple | Cumple Cumple Cumpie

Separacion de

Basura Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Comprobantes de
Ata Ante el | Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Seguro Social

Supervisores Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Garantla de los
Servicias Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Vigencia del Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Centrato
Garantia de
Cumnplimiento Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Forma de Pago

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Penas Cumple Cumple Cumple Cumpie Cumpie
Convencionales
Deducciones Cumple Cumpie

b Cumgpie P Cumple Cumple
Organigrama No Cumple Cumple Cumple Cumple
cumple

Programa de No Cumple Cumpie

Trabajo cumple

Cumple Cumple J
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S Consarcio S
: JIM; o Servicios: i S
g - : VL Centro S.A de Integrales para | :
_;ESpec cacioties o _ cjvu = OﬁCIna SA. de e -
“Técnicasdela _ i e ’V S
Part:da : _ N'.‘ i S N i~ N G N' T : I\:l:'
c“""’.'.e ] cumple-.-.F“':’?"i.e cumple-| SR | cimple Cumple. | Cumple _-9‘-’9‘.?,’“ Cumple
Metodologu’a No Cumple
cumple Cumple Cumple Cumple
Apéndice 13 No Cumple
Cumple cumple Cumple Cumple
Relacidn de Cumple
maquinaria Cumple Cumple Cumple Cumple
Responsabilidad No Cumnple
Laboral cumple Cumple Cumple L Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
pUblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE”, el 4drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Jefatura de Unidad
de adguisicionss v Servicios, a través del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales,
mismas que determmo lo siguiente:

L B Lt w - “ConsomodesemiqoslntegmlspamOﬁana
. S G as SAdeCV ™ T
N besrincion ledad 4 Cantidad dé El SO “iauases; S A TV
2| Técrica ded D R T IMWS!MVA e e L [mporteSmIVA Periodo | :
I Metlsa - B ~Total ! - - -Servici |
- ; Supenrisbr. Operaria .| Total . Unitario ¢ o Total -1 gapigg o o ola - Unitario __‘!‘ntal__ i R
: o SN T Mensual -Mens:mi 0 IRRIREEIRTTEN BRI PRI Mensua! ~ Mensgeal- O el
Oﬁdnas . $3,560.00 $124,28G.00 $2,734,160.00 | $10,185.50 $132,541..5 $2,915,813.00
1 Corprativas Servicio 2 24 26 12 ! o 22 !
$9,560.00 $124,780.00 $2,734,160.00 | $10,385.50 | $135,011.5 $2,970,253.00
1 0
Subtotal $5,468,320.00 Subtotal $5,886,166.00
WA 4874,931.20 VA $941,786.56
Total 55343,251.& Total $6,827,952.56

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN

I La relacidn de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria gue en cada caso

se incumpla.
S o “Industraa de Ia Construccion 8 Proyecto Vial”, S.A. de CV.7

L . RAZONGS - “Incumplimientd y Causa Expresa de Desechamlento

lLegal, Técnicas y Partlda 1

Econdmica:

a} Dentro de su propuesta, el licitante no presenta las especificaciones técnicas establecidas
Técnica: por el CENACE en su Anexo Técnico para la realizacién del Servicio Integral de Limpieza
2023-2024,




GOBIERNO DE

EXICO

; “Industna de la Construccion & Proyecto Vial”, S.A. de C.V.

_"RazZones ;] : ~:Incumplimiento y Causa Expr&sa de Desechamlenl:o : . T
Lo antenor de conformldad con lo previsto SECCIGN IV Requisitos que los LICITANTES deben
cumplir que textualmente dice: En términos de o pravisto por los articulos 29, fraccién XV de la LEY;
y 39, fraccion IV del REGLAMENTO, se hace de conocimiento de los LICITANTES participantes, los
requisitos que deberan cumplir y cuyo incumplimiento afectaria la solvencia de su PROPQSICION y
MOTIVARA su desechamiento.

[ K C -d -
' Requnsmos que debe 'Causa'e:tpresa de : .‘mSI sracu;lnesi para
: L cumpllr i -desechamiento . :;o:;esclé{o;
La omision de alguna de las
especificaciones o requisitos
Es indispensable que la | técnicos solicitados.
propuesta técnica
presentada por el | E Praveedor no adjunta dentro
LICITANTE cumpla expresa | de su propuesta técnica
y claramente, todas y cada | Metodologia, Programa de
una de las especificaciones o | Trabajo y  Organigrama Gue
requisitos técnicos solicitados | seran utilizadas para atender
en el ANEXO TECNICO de | las actividades descritas en el
la SDI. numeral 5.7.3 del ANEXO
TECNICO.
Que exista congruencia entre
fa propuesta, técnica, <l | El Proveedor no adjunta dentro
ANEXO TECNICO, Ia | de su propuesta técnica la
propuesta econdmica y las | Responsabilidad Laborel para
modificaciones derivadas de | los trabajadores que atenderan
las aclaraciones. las actividades descritas en el
numerel 5.7.9 del ANEXO
TECNICO.
SRR -~ “Industria de Ia Construccién & Proyecto Vial, S.A. de C,V.” - .
Razones ) Incumplimiento y Causa Expresa de’ Desecham:ento
Legal, Técnicas vy Partida 1
Econémica:
Econémica: El lictante “Industria de la Construccién & Proyecto Vial, S.A. de C.V.”, partida 1

correspondiente a Qficinas Corporativas, no utilizo el Anexo 3 Fermato de Oferta Econdmica para
su Propuesta Econdmica establecido en el Contrato Marco para ese fin, por 1o que no es posible
considerar el precio para su evaluacion, afectande la solvencia de su PROPOSICION y motiva su

DESECHAMIENTO.
.- Requisitos q'ué' debe’ : Causa expresa de - Consl_q‘?;i:l:*;is’ga ra nq :
R :&_:umpllr_ i . desechamlento  PROPOSICION -
Es indispensable que la Que no exista congruenua
e entre ia Propuesta
Propuesta Econémica del Técnica, Propuesta
LICITANTE contenga ias Econdmica, el ANEXO
operaciones aritméticas y de | TECNICO ¥ las
calculo correctas, tomando | Modificaciones derivadas de
s la o las Juntas de
come base el precio unitario. Aclaraciones

Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra v _nimero, en casg de
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“Razones -

“Industrla de {a Construccion & Proyecto Vial, S.A. de C.V.” s
} - Incumplimiento'y Causa Expresa de Desechamnento o

dlscrepanaa prevalecerd la
primera, vy el LICITANTE.

Que exista congruencia entre
la  Propuesta  Técnica,
Propuesta Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de
la ¢ las Juntas de
Aclaraciones.

Que desgiose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a
las disposiciones legales

Eplicables.

_"MACRO CLIM, S.A.de C.V." .

Razones

-~ Incumplimiento y Causa Expresa de Desed1am|ento

Legal,

Técnicas

Econémica:

y

ﬁartida 1 .

£l Licitante "MACRO CLIM, S.A. de C.V.”, partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro
de su propuesta econdrnica considera un precio para los Sabados Domingo y Dias Festivos, los cuales
no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto, dicha informacion afecta la solvencia de su

Econdmica:

PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO.

.cumplir

Reqms:tos que debe .- 7

~desechamiento -~ -

-Calisa‘expresade "

-. Consideraciones para no

.. desecharla
PROPOSICION

Es indispensable que la

Que exista congruencia entre
fas cantidades- escritas con
letra v n(imero, en caso de
discrepancia prevalecerd [a
primers, y ¢ LECITANTE.

Que exista congruencia entre
la Propuesta Técnica,
Propuesta Econdmica, el
ANEXC  TECNICO vy las

Que no exista congruencia

- entre la Propuesta
Propuesta Econdmica del Técnica, Propuesta
LICITANTE contenga las Ecoﬂémica' of ANEXO
operaciones aritméticas y de | TECNICO y las
calculo correctas, tomando | Medificaciones derivadas de

. _— la o las Juntas de
como base el precio unitario, Adlaraciones
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sri *MACROCEIM, S Aude G701 : i
- Incumplimiento y Causa: Expresa de Desechamiento--; S

i Razones: .

modlf' icaciones derivadas de

la o las Juntas de

Aclaraciones.

Que desglose el Impuesto al

Valor Agregado conforme a

las  disposiciones  legales

aplicables.

B e ""'“ALCOCEdeICENTRO,SA de v, - S

S REZON@S | e ~Incumplimiento y Causa Expresadenesechamnento-;- :
Legal, Técnicas vy | Partidal
Econémica:

El Licitante "ALCOCE det CENTRO, S.A. de C.V.”, partida 1 correspondiente a Oficinas
Econémica: Corporativas, dentro de su propuesta econémica considera un precio para los Sdbados Domingo y Dias
Festivos, los cuales no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto, dicha informacicn afecta la
solvencia de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO.,

“Consideraciones para no

L - “desecharla” i

0 eumplir o[ desechamients | popogici6N.
Es indispensable que la Que no elxxsta congruenc%a
-y entre a Propuesta
Propuesta Econdmica del Técnica, Propuesta
LICITANTE contenga las Econémica, e ANEXO
operaciones aritméticas y de | TECNICO y las

CéICUIO Correctasl tomando modificaciones derivadas de
2 o las Juntas de

como base ¢l precio unitario. .
P Aclaraciones

Que exista congruencia entre
las cantidades escritas con
letra y ndmero, en caso de
discrepancia prevalecerd la
primera, y el LICITANTE.

Que exista congruencia entre
la  Propuesta  Técnica,
Propuesta Econdmica, el
ANEXO TECNICO vy las
modificaciones derivadas de
la o las Juntas de
Aclaraciones.

Que desglose el Impuesto al
Valor Agregado conforme a
las  disposiciones legales
aplicables.
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la relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiende en lo general dichas
proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

“Licitante . ool Rasenes Legales; Técnicas y Economicas: Lo 0]
“Consorcm de Ser\ncws Integrales Cumptlo con los requisitos técnicos y econdmicos estableCIdos en Sa
para Oficina, S.A, de C.V.” convocatoria a la Invitacién.

Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la

Aquaseo, S.A. de CV. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que ef precio de una proposicidn no es aceptable 0 no es conveniente, se

Iv

deberd anexar copia de la investigacidn de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articuio 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple vy es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de 1a revision, analisis detallado, evaluacidn técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales
adscrito a la Jefalurs de Unidad de Adguisicionss v Servicios con fundamento en los articulos 36; y
36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los
cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitaciéon se Dictamina que Licitante
“Aquaseo, S.A. de C.V.”, cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria
a la Invitacion, lo anterior por el criterio de evaluacién establecida en el Anexo Técnico.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
astiende a la cantidad total de $5,468,320.00 (Cinco Millones Cuatrocientos Sesenta y Ocho Mil
Trescientos Veinte pesos 00/100 M.N.), mas impuestos, para los ejercicios 2023 - 2024, el cual se encuentra
integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

- AQquaseo, S.A: de CV,

e De’émpéiﬁén‘

D : : umdadde.. : HHinorte Sin Ty B
Portida I Teaiica, Mg fe o L TEET Total .
| s B . e ) T T R N ol Mensual oo - S R B CaR
Oficinas Corporativas Servicio 1 12 13 $9,560.00 $124,280.00 22 $2,734,160.00
Oficinas Corporativas Servicio 1 12 13 $9,560.00 $124,280.00 22 $2,734,160.00
Subtotal $5,468,320.00
WA $874,931,20

: Gra{s Total

%3350

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacidon de las
proposiciones:




2 ,meei,,wwg
i.

"TECNICA Y ECONOMICA -

SERVIDOR PI_JBLICO RESPONSABLE DE LA: E_VALUACION _' o

Ing. Qa‘s’?@e Adolfo Mercadop Paredes

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerdrquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) vy ¢) de las Politicas, Bases y Linearmientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacién de Servicios del CENACE.

Jefatura de
Servicios

Unidad de

Adguisicicnes

_

Lic. José Alberto Sarcia Cuevas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel

jerdrquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones

técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,

L Arrendamientos v Prestacion de Servicios del CENACE.

Jefatura de
Servicios

Unidad de

Adguisiciones

y

C.P. Lucia Macade Nafiez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y ¢) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Jefaturz de

Servicios

Unidad de

Adguisiciones

~l

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 18:20 horas del 24 de

febrero de 20232,

Esta Acta consta de & paginas, los asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

. . f /1
Ing. Rafael  Adolfo | Jefatura de  Unidad de (‘&;\\ 7 / A
e . s . e s P 1) : £ e jié,/i,v:w
Mercado Parede Adquisiciones y Servicios PN yo /L
/ 54 P
POR EL AREA TECNICA e
Lic. Jose Alberto Garciz | Jefatura de  Unidad de
Cuevas Adquisiciones y Servicios
Jefatura de Unida'd de

C.P. Lucia Macedo Nifiez

Adgquisiciones y Servicios

--------------------------------------




CENIT BACINMAL D
CONTROL LE CNERGIA

Direccién de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Administracian
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023
Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023. '
Invitaciéon a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 1

. R Industrla da la Constr:ccnon & Proyecto Vlai, S A u M ACRO CLIM, S A de c. V.
R R TRt AN "+ Cantidad de Elementos . - s e C.V . R : - |
partida | - -D?g;g’ig:’_‘-‘_' : _'_";'gg;fige B IR EOTR T A R i ImpnrteSianA : Peric;du Ao ) “ Importe Sin LV.A. --Pe.riud.c.) ] Totat
i : : R ) . T T T - : . P Total T - 1
VT RN . Supervisor - "Operi:l_l‘io:_' : T‘?_‘é" il _z:::;l; _ Total Mens_ual : __Sezfv:icm_ B ! I ::::;:,I . ..M:;tsz;al . ._:.‘.Serv.h_:i.o_ o
1 Oficinas Corporativas | Servicio 2 24 26 $10,300.00 $267,800.00 2 45,891,600.00 { $11,235.11 4292,113 2 $6,426,482.92
Subtotai $5,891,600.00 Subtatat $6,426,482.92
VA $942,656,00 VA $1,028,237.27
Tanton || semmasens [omron | sz

Nota 1.- el Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial, S.A. de C.V., partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, no utilizo formato 10 denominado propuesta econémica
- establecido en el Contrato Marco para ese fin por lo que motiva a su DESECHAMIENTO.

Nota 2.- El Licitante "MACRO CLIM, S.A. de C.V., partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro de su propuesta econémica considera un precio para los Sabados Domingo
y Dias Festivos, los cuales no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto dicha informacion afecta fa solvencia de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO, del Licitante
“Industria de la Construccién & Proyecto Vial, S.A. de C.V.,

Elaboro: Superviso: /
Li¢-José Alberto'Garcia Cuevas C.P. Lucia-Macedo Niifiez Tng. Rafael Adolfo_ do 5
Jefe de Departamentd en la Unidad de Supervisor Administrativo en [a Unidad de Jefe de Um;lad da- Adqmsnc:ones y Servicios

Adquisiciones y Servicios Adquisiciones y Servicios

Vet o SIS nlearne o Al Al aledla Alvana D e, U IHHVY, i bl ol Bdvic e,

RES
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o Consorcw de’ Sarwcms Integrales para Of' cina,
.A deC. CHIRPEI RN .

e Imporl:e Sm LV A

e R B 3Periodo
O Umitaeiad i E _'l_'otal NS 5 Servicic
. ) 3 o T Mensuai--_' : i . comrienyi B Mensual-c b Menistad [ b
1 Oficinas Corporativas Sarvicio 2 4 % $10,799.00 $280,774.00 22 $6,177,028.00 1 $10,195.50 $132,541.50 $2,915,913.00
2
$10,385.50 $135,011.50 $2,970,253.00
Subtotal $6,177,028.00 Subtotal $5,886,166.00

$988,324.48 VA $941,786.56

Nota 3.- El Licitante “ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V. ." partida 1 correspondiente a Oficinas Corporativas, dentro de su propuesta econdmica considera un precio para los

Sdbados Domingo y Dias Festivos, los cuales no fueron solicitados para esta partida, por lo tanto dicha informacion afecta la solvencia de su PROPOSICION y motiva su DESECHAMIENTO,
del Licitante "ALCOCE del CENTRO, S.A. de C.V.".

Elaboro:

. Supervisd;
w Alberto Garcia Cuevas C.P. Lucia Macedo Ndiiez ﬁWﬁéﬁédo Paredes
Jefe de Departamiento en la Unidad de Supervisor Administrativo en la Unidad de Jefe de Upi de Adgquisiciones y Servicios

Adquisiciorgs y Servicios Adgquisiciones y Servicios
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FEMFAC NACIGHAL D
COHTROL O BHeROIA

: - : Sl “Aquaseq, S.A.deC.V, -
: ) 1 - oo ‘Unidad de” - - . Cantidad de Elementas .- = ~ DI I S } :
“Partida | . Descripcidn Técnica " Medids L - Importe Sin LV.A. - Lo s
SRR L L edlda . - - - - - - N - - Periado Serviclo - .- 'Total
v ) s - Supervisor Operario Total Unitario Mensual Total Mensual ) S ‘
1 Oficinas Corporativas Servicio 1 12 13 $9,560.00 $124,280.00 22 $2,734,160.00
1 Oficinas Corporativas Setvicio 1 12 13 $9,560.00 $124,280.00 22 $2,734,160.00
Subtotal $5,468,320.00
VA $874,931.20
S Gran Total $6,343,251.20
Elabord: Supervisd:
W‘_,,,,,wm i .
r - - hd s Ll
Lic. José Albertd Garcia Cuevas C.P. Lucid Macedo Niiez Ing. Rafael Adolfo Mefcado Paredes
Jefe de Departamento en [a Unidad de Supervisor Administrativo en la Unidad de Jefe de Unidad de-Aduisiciones y Servicios
Adquisiciones|y Servicios Adguisiciones y Servicios T
Fode 2 i ! : S




CEMTRO HACIONAL 0F
CONTROL DE ENEHGIA

Direccion de Administracién y Finanzas
Subdireccidn de Administracién
Jefatura de Unidad de Adquisiciones y Servicios

Procedimiento No, IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento | Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

Partida Partida 1 Oficinas Corporativas
ol T Y Industriade la | MACROCLIM, SA.de i X Consorcio de Servicios | -~ 0T e s
_‘Oferta Especificaciones | ‘Construccion & Proyecto | 7 - CM, s "Alcose g:icc‘e!lltqu SA ‘| Integrales para Oficina, || ~ “Aquaseo, S.A, de C.V."
Z-_:’I'_écr‘:_ic_a_s d_e__la Partida 2 Vial”, S.A. de C.V. ' i SR : SA. deCV. R

Cumple | 'No.Cumple ‘| ‘Cumple | 'No Cumplé '-Cumple | ‘No Cumple | : ‘Cumple - | No Cumple -'-.Cumple | "No Cumple -

Actividades Unicas, diarlas,
semanates, guincenales,

mensuales, bimestral  y Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
trimestrales ()
Turnos de “EL SERVICIO" Cumple Cumple Cumple . Cumple

Cumple
Lugar de Prestacion de “EL
SERVICIO” Cumple Cumple Cumple ~ Cumple Cumple

Detalle de  maquinaria,

insumos y materiaj‘g‘esj para Cumnple Cumple Cumple Cumple Cumple
prestar "EL SERVICIO"

Plazo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) . Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Separacién de Basura Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
gﬁggﬁzag;iisalde Alta Ante Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple _ Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple Cumgle Cumple

Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Forma de Pago Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

V4, Uodeni bo Alpea aloaledis aAlvara Cireadn, OV THBEL Uil sde Bivhoo




Sl i BT M hdustria de la: MACRO CLIM, S5.A.de . AR i
Oferta Especuﬁ i cmnes : Construcciéh & Proyect ' 5 Alcose_dal Centro, S‘A" :
Iz Vial’, S.A, de e : e o [ SAtdeCV St : -

A .rf_Cumple - NG Cumgle Cumple:: | No Cumiple. | Cumplé No Cumple e Cumple = NO Cumple- S Cumple: 1 Na Cumple_
Penas Convencionales Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Deducci C 1

educciones umple Cumple Cumpie Curnple Cumple
Organigrama No cumple Cumple Cuinple Cumple Cumple
Programa de Trabajo No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Metodologia No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Apéndice 11 No cumple Cumple

P Cumple Pl P Cumple Cumple
Relacion de maguinaria Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Responsabilidad Laboral No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Supervisor Admlnlstratl G én IaUmdad de Adquisiciones vy
Servicios

1riG. Rafael Adolfo Mercd

Jefe de Unidad, de- Adgiiiiciones y Servicios

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

Visto Bueno

pr
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Direccion de Operacidn y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia del Centro Nacional

Oficio No. CENACE/DOPS-SO-GCN-SA/109/2023

Ciudad de México, a 12 de febrero de 2023

Asunto: Dictamen Técnico Correspondiente a la Partida No. 2
con Andlisis técmco legal y econdmico.

dg“'\a\ deC bd“"{): o

S
Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes Q‘:\W /L\}
Jefe de Unidad de Adquisiciones y Servicios ) ' G- 1‘1ﬁ e
Blvd. Adolfo Lépez Mateos, No. 2157, piso 3, o &,_ Z; FEB. 2023 § |
Col. Los Alpes, o [ A e X0) -8 J§ 4:'3‘
Alcaldia Alvaro Obregén, 4,88 mm i y &
C. P. 01010, [y 585% x@‘Q‘
Ciudad de México ":J-J»’ ISICIONES ¥

En atencién a las proposiciones del procedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional
Electrénica IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023, cuyo objeto es la contratacion del “Servicio integral de
limpieza 2023".

Al respecto, hago de su conocimiento que concluida la revision y analisis técnico, legal y econdmico se emite el
siguiente:

Dictamen correspondiente a la Partida 2 Gerencia del Centro Nacional.

I. Conforme a lo previsto por los articulos 36, 36 Bis fraccion II de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico; y 51 segundo parrafo de su Reglamento, asi como, lo
sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones”
de las bases de convocatoria a la Invitacién, se establecid que el criterio de evaluacion a utilizar en el
presente procedimiento de contratacion es el criterio Binario.

II. La Gerencia del Centro Nacional con las facultadas para evaluar y dictaminar la documentacion legal
de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI "Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
economica de las proposiciones”, inciso B. de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE, y que del analisis realizado a las
mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo que corresponde a los
requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los licitantes”,
numerales 1-22, de las bases de convocatoria, observaron o no, las condiciones establecidas en la
misma, conforme a lo siguiente.

1. Se Adjunta Dictamen Legal, de los siguientes licitantes:
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% ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
% MACRO CLIM, S.A. DE C.V.
% AQUASEO, S.A. DE C.V.

III. La Gerencia del Centro Nacional, como area requirente de la contratacion, estéa facultada para evaluar
y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto conforme a lo previsto por
el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores pUblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”,
y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamina que los documentos presentados por los licitantes
en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, numerales 9 y 10 de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones
establecidas en la misma, conforme a la Evaluacion realizada mediante el criterio Binario, que se adjunta
al presente.

1. FO-CON-11 “Resultado de la evaluacion técnica”

2o

A

ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
MACRO CLIM, S.A. DE C.V.

AQUASEO, S.A. DE C.V. /

INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y PROYECTOR VIAL, S.A. DE C.V.
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IV. Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos
para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones, inciso C.
de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios de “EL CENACE”, el area competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la
Gerencia del Centro Nacional, misma que determind lo siguiente:

1. FO-CON-12 “Resultado de la evaluacion econdmica”

2o

*

ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
MACRO CLIM, S.A. DE C.V.
AQUASEOQ, S.A. DE C.V.

de

'

*e

*

V. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales,
técnicas o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en
cada caso se incumpla.

< INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y PROYECTOR VIAL, S.A. DE C.V.

El Licitante INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y PROYECTOR VIAL, S.A. DE C.V. no presento propuesta
técnica de la partida 2, presento el archivo de la partida 1 en la propuesta técnica para la partida 2.
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La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

PARTIDA 2

LICITANTE RAZONES TECNICAS, LEGALES Y ECONOMICAS

Cumplid con los requisitos legales, técnicos y economicos establecides en la
ALCOSE DEL CENTRO, S.A. DE | convocatoria a la Licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones
C.V. respectivas.

Cumplid con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones

MACRO CLIM, S.A. DE C.V. respectivas,

Cumplio con los requisitos legales, técnicos y economicos establecidos en la
convocatoria a la Licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones

AQUASEO, S.A. DE C.V. respectivas.

En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente

Se hace constar que en el presente procedimiento de contratacion no hubo el supuesto previsto en la
fraccion III del articulo 37 de la Ley.

Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones gue motivaron la
adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la indicacién de la o las
partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante

Partida 2

Derivado de la revision, analisis detallado y evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes
participantes, realizada por el Subgerente de Administracion y el Jefe del Departamento de
Abastecimientos de la Gerencia del Centro Nacional, con fundamento en los articulos 36, 36 Bis
y 37 de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los
cuales se evaluarén las proposiciones” de la convocatoria a la Invitacion se adjudica el “Servicio
Integral de Limpieza 2023”, al Licitante AQUASEO, S.A. DE C.V., en virtud de que dio cabal
cumplimiento a los requisitos Legales, Técnicos y Econdmicos solicitados en la convocatoria a la Invitacion
y Ssu proposicién obtuvo el mejor resultado en la evaluacion binaria, Siendo la propuesta solvente mas
baja, por lo que conforme al articulo 36 Bis de la Ley es el licitante que otorga las mejores condiciones
para la convocante, de conformidad con el precio unitario cotizado para la prestacion del servicio.
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Asimismo, el monto del instrumento contractual ascendera a la cantidad de $5°999,994.00 (Cinco
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y cuatro Pesos 00/100 M.N.), sin incluir
1.V.A., de acuerdo con lo siguiente:

' e Unidad de
Partida Descripcidén otk Gran Total
2 Servicio Integral de Limpieza 2023 Servicio $57999,994.00

Subtotal $57999,994.00
LV.A. $ 959,999.04
Total $6'959,993.04

IX. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacion de garantias y, en su caso, la entrega de
anticipos.

En cumplimiento de lo dispuesto en la fraccién V del articulo 37 de la Ley, la formalizacion del contrato
que se deriva del presente procedimiento de contratacion se llevara a cabo dentro de los 15 (QUINCE)
dias naturales siguientes a la notificacion de fallo de la presente Invitacion, en el Departamento de
Abastecimiento de la Gerencia del Centro Nacional, ubicada en Calle Don Manuelito No. 32, Colonia Olivar
de los Padres, C.P. 01780, Alcaldia Alvaro Obregdn, Ciudad de México, en dias habiles, de las 9:00 a las
15:00 horas y de las 16:00 a las 18:00 horas, para lo cual el licitante adjudicado debera presentarse
en dicho domicilio, con el fin de presentar la documentacion solicitada en el inciso k) tercer parrafo de
la Seccion III “Forma y Términos de los diversos actos del procedimiento de las bases de convocatoria,
siendo entre otros documentos los siguientes:

a) Documentos legales personas morales

Acta Constitutiva y sus modificaciones.

Poder Notarial del representante legal.

Identificacion oficial del representante legal.

Registro Federal de Contribuyentes del licitante.

Comprobante de domicilio del licitante con una antigliedad no mayor a 3 (tres) meses de expedicion.

STRWNE

b) Documentos fiscales

1. Opinidn Positiva de cumplimiento de obligaciones fiscales vigente emitida por el Sistema de
Administracion Tributaria en términos del articulo 32-D del Codigo Fiscal de la Federacion, vigente
a la firma del contrato.

2. Opinién positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social vigente, emitida
por el Instituto Mexicano del Seguro Social, y en caso de que realice subcontratacion de personal a
través de un tercero, debera presentar dicha opinion por parte de la empresa subcontratada y de
licitante adjudicado, lo anterior en téfrminos de lo previsto en el ACUERDO
ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y su Anexo Unico, dictado por el H. Consejo Técnico, relativo a
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las Reglas para la obtencion de la opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
seguridad social, publicado en el Diario Oficial de la federacion el dia 27 de febrero de 2015.

3. Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos
vigente, emitida por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores, en
términos de lo previsto en el Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtencion de
la constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos,
publicado en el Diario Oficial de la Federacion el dia 28 de junio de 2017.

4. En su caso, manifiesto de no contar con registro Obrero Patronal y Opinidon Positiva del
Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronal de la persona con quién subcontrata.

c) Manifestaciones

1. Escrito de Estratificacion de Empresa en términos del articulo 3 de la Ley para el Desarrollo de la
Competitividad de la Micro, Pequena y Mediana Empresa.

2. Manifiesto de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los articulos 50 y 60
antepentltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

3. Manifiesto bajo protesta de decir verdad del representante legal y de los socios o accionistas que
ejerzan control sobre la sociedad que no desempefian empleo, cargo o comision en el servicio
publico o, en su caso, que a pesar de desempefarlo, con la formalizacion del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés, en términos de lo dispuesto en el articulo
49, fraccion IX, de la Ley General de Responsabilidades Administrativas.

4, Acuse del manifiesto en el que afirme o niegue los vinculos o relaciones de negocios, laborales,
profesionales, personales o de parentesco con consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado que
tengan las personas con servidores publicos.

5. Formato de Solicitud de Pago Mediante Transferencia o Depdsito Bancario.

Se le recuerda al licitante adjudicado que a mas tardar dentro de los tres dias habiles posteriores a la
emision del fallo, debera presentar en la Departamento de Abastecimiento de la Gerencia del Centro Nacional,
ubicada en Calle Don Manuelito No. 32, Colonia Olivar de los Padres, C.P. 01780, Alcaldia Alvaro Obregén,
Ciudad de México, la documentacion que se menciona y en particular corresponda; siendo pertinente mencionar
que de no presentarla en el plazo sefialado y en consecuencia retrasarse la elaboracion y formalizacion del
instrumento contractual, se estara a lo dispuesto por el articulo 46 y 60 fraccion I de la Ley; en caso de ser
dia inhabil, la entrega de la documentacion se recorrera al siguiente dia habil.

No obstante, con la notificacion del fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste
seran exigibles a partir de la fecha sefialada en las bases de convocatoria para la prestacion del servicio, sin
perjuicio de la obligacion de las partes de firmarlo dentro del plazo sefialado.

Asimismo, debera entregar la Garantia de Cumplimiento del contrato por un importe equivalente al 10%
(diez por ciento) del monto total del contrato, sin considerar el impuesto al valor agregado; la entrega debera

realizarse en un plazo que no exceda a los 10 (diez) dias naturales siguientes de la fecha de firma del documento \

que formalice la relacién contractual, conforme a lo estipulado en la convocatoria a la Invitacion.
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En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley, con la comunicacion del fallo, los licitantes
participantes en procedimiento se daran por notificados acerca de las razones del por qué su proposicion no
resulté ganadora.

X. Nombre, cargo y firma del o los servidores publicos responsables de la evaluacion de las proposiciones.

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y AREA
ECONOMICA
Partida 2
L.C.P. Héctor Moreno Salas -Subgerente de Administracion
Lic. José Luis Duran Gutiérrez -Jefe de Departamento
Abastecimientos

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdmica de las proposiciones, inciso A”. de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un saludo cordial.

Lo anterior se emite con fundamento en las facultades que me confieren el articulo 15, fraccion XX del Estatuto Orgdnico
del Centro Nacional de Control de Energia, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el dia 20 de abril del 2018.

Sin otro particular, envio un saludo cordial.

Por un uso eficiente de papel, las copias de conocimiento se enviaran a través del correo electronico institucional

C. c. p. Lic. Edgar Acuiia Rau.- Subdirector de Administracion. Presente
Ing. Javier Sotelo Ochoa.- Encargado de la Gerencia del Centro Nacional. Presente
Ing. Rafael Adolfo Mercado Paredes.- Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Servicios. Presente
Lic. Juan Ricardo Lopez Cruz.- Jefe de Departamento. Presente
Lic. José Luis Duran Gutiérrez.- Jefe de Departamento. Presente
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Procedi'miqntp No, IA-18-TOM-D18TOMYG9-N-3-2023
Tipo de Procedimiento Invitacldn a Cuando Menos Tres Personas Naclonal Electrénica

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccién de Operaclon
Gerencia del Centro Nacional

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
SERVICEQ INTEGRAL DE LIMPIEZA 2023
PARTIDA No. 2 GERENCEA DEL CENTRO NACXONAL

Fecha: 27 de febrero de 2022

ALCOSE DEL o INDUSTRIA DE LA .
_ L i _ - ' MACRO CLIM, S.A, CONSTRUCCION Y. ‘
Especificaciones Téanicas | CENTRO: S-A. DE DECV. PROYECTORVIAL, S.A, | AQUASEO,S.A.DECY.
de la Partida T ‘ ke .o DE C.V.
. No . No . . ‘ : No
; C
_ um_ple ‘Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple _ Cumple Cumple
Actividades  (nicas;  diarias, NO CUMPLE CUMPLE
semanales, quincenales, | CUMPLE CUMPILE
mensuales y semestrales
Turnos de “EL SERVICIO” CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Lugar de Prestacldn de “EL (M P
SERVICIO” . @ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Detalite o:e' macinaria, insumos NO CUMPLE CUMPLE
y materiales para prestar "FL | CUMPLE
SERVICIO" P CUMPLE
I
Plazo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |  CUMPLE I
De las Reunlones CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE {5
Separacitén de Basura _ CUMPLE -CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE )
Comprobantes de Alta ante e ' ' A
Sequro Sacial CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N :\, ) {T\
- " \\
Responsabiiidad Laboral CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE ‘\\
Supervisores CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Garantfa de los Serviclos CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE




‘Garantfa de é‘:un'ibfim'iénto '-""-.CUMPLE 1 euMpLE | ] ‘NO CUMPLE | ' CUMPLE - |.: "

| Poliza de Responsablhdad Chvil | cuMPLE | | cumple | | " " | NOCUMPLE | - 'CUMPLE -

. |Fomadeago - "./'cupLe | | cumpie | | | NOCUMPLE | CUMPLE

- Pe”aSCOnvencionaIES fC—UMﬁLE CUMPLE NOcUMPLE CUMPLE_

Co _Deduccuones = o ZCUMPLE CUMP.L,E N'o.i:'UMPl-'E -*“CUW'-LET 1

H Licatante INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION Y. PROYECTOR VIAL S.A. DE c V. no presento propuesta tecnica‘ de !a pamda 2, presento el archivo‘de - , :

Ia partida 1 en Ia propuesta tecnlca para Ia part!da 2

ﬂ.]'E_labgré‘ SRR

FeD JOSE‘ Db Lep, ng_cro MGRENOSALAS
FE DE DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTOS =~ SUBGERENTE }fADMINIs "RACION DE LA GERENCIA DEL .
CENTRO NACIONAL -
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Centro Nacional de Control de Energia
Direccién de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia del Centro Alterno

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Gerencia del Centro Alterno
Partida 3.

En el municipio San Andrés Cholula, Puebla, siendo las 10:00 horas, del 24 de febrerc de 2023, en las
Oficinas que ocupa la Gerencia del Centro Alterno ubicada Calle Violetas, No.7, Col. Concepcién la Cruz, C.
P. 72197 San Andrés Cholula, Puebla, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones
recibidas en la Invitacidén indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacidon, se establecio que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia del Centro Alterno, como area requirente de la presente contratacion, esf§
facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones presentadas; esto confor:
a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para realizar Ia
evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, incisc @) de las Politicas, Bases
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”, y que
del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo g
corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben presentar Ic
licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a Iz
evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revision, andlisis detallado en el Formato 9 “"Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia del Centro Alterno, determind lo
siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacién técnica:

Oferta Echadficicionies * Clean man limpieza y “Alcose del Centro S.A. de “Industria de la Construccion & J
Técnicasp:e : a'a Pa:‘til:ia mantenimiento S.A. de C.V." cVv.r Proyecto Vial S.A. de C.V."
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias,
semanales, quincenales,
mensuales, bimestral y Cumple Cumple Cumple
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO" Cumple Cumple Cumple




 CENACE

GOBIERNO DE | %‘*ﬁ"%

'MEXICO @ '%
e ol o O DRl O == 20
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple
'élé%g;lc?g,, rESEIon 98 EL Cumple Cumple Cumple
Detalle de maquinaria,
insumos y materiales para Cumple Cumple Cumple
prestar "EL SERVICIO"
Plazo Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple Cumple
(Sig;;;;ols)zgt;s de Alta Ante el Cumple Cumple Cumple
Supervisares Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple No Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple
Apéndice 11 Cumple Cumple Cumple
Relacién de maquinaria Cumple Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple Cumple

Nota: El Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial, S.A. de C.V., no presenta en su
propuesta ni en la documentacion correspondiente, el organigrama de la empresa, lo antei or
solicitado en el punto 5.7.3. Propuesta de Trabajo del Anexo Técnico (Partida 3). 3

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servid
pUblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, i
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Serv
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia del Cen
Alterno, mismas que determind lo siguiente:
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“Alcose del Centro S.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos
Partida Descripcin Técnica de Ampoxte Sin ZV.A. :
Medida Periclo Total
. Servicio
= = Unitario Total
- y fpertio ot Mensual Mensual

3 Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 $53,147.00 4$53,147.00 2 $1,169,234.00
Subtotal $1,169,234.00
VA $187,077.44
Gran Total $1,356,311.44

n 5 ¥4 H n
“Clean Man Limpieza y Mantenimiento S.A. de C.V." Industria de la Construccion & Proyecto Vial S.A. de C.V.
Importe Sin LV.A. Importe Sin LV.A.
Periodo Periodo Total
Servicio jEotal ) Servicio
Unitario Mensual | Total Mensual Unitario Mensual | Total Mensual
$49,100.00 $49,100.00 22 $1,080,200.00 $51,500.00 $51,500.® 22 $1,133,000.00

Subtotal $1,080,200.00 Subtotal $1,133,00@§wa \
IVA $172,832.00 VA $181,280.
Gran Total $1,253,032.00 Gran Total $1,314,28 Oq [

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones técnicas o J
economicas que sustentan tal determinacidén e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso se
incumpla.
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“Industria de la Construccién & Proyecto Vial S.A. de C.V."
Razones i Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Técnicas y Economica: | Partida 3

Thcrilon: Requisitos que debe cumplir Causa expresa de desechamiento
5.7.3. PROPUESTA DE TRABAJO El Licitante “Industria de la Construccion
& Proyecto Vial S.A. de C.V.”, Presenta
“LOS POSIBLES PROVEEDORES” | Propuesta Técnica con especificaciones
presentardn dentro de su oferta por | técnicas incompletas de conformidad con el
inmueble de ™“EL CENACE”, su | Anexo Técnico, ya que no presenta en su
metodologia, programa de trabajo y | propuesta ni en la documentacién
organigrama (administrativo y operativo) | correspondiente, el organigrama de la
que permita garantizar la prestacion de | empresa, lo anterior solicitado en el punto
“EL SERVICIO". 5.7.3. Propuesta de Trabajo del Anexo
Técnico (Partida 3).

II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Técnicas y Econémicas
“Clean man limpieza y | Cumplié con los requisitos técnicos y econémicos establecidos en la
mantenimiento S.A. de C.V. " convocatoria a la Invitacion.

Cumplid con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la

n = Q " 2
Alcose del Centro S.A. de C.V. convocatoria a la Invitacion

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
deberé anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicango
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentad
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia del Centro Alterno con fundamento en lo
articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se Dictamina
que el Licitante “Clean man limpieza y mantenimiento S.A. de C.V.", cumplid con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacién.
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El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total antes de impuestos de $1,080,200.00 (Un millén ochenta mil doscientos pesos
00/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Cantidad de Elementos T
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. .
. Unitario | Total | senvicia| T
Supervisor | Operario | Total M al | Mensual
3 | Gerencia del Centro Alterno Servicio 1 4 5 |$49,100.00 | $49,100.00 | 22 $1,080,200.00
$1,080,200.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR PI:IBLIFO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Ofelio Gaona Lépez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerdrquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Ing. Abimeleth Jiménez Sanchez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores pulblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Paul Giovanni Mendoza Hurtado
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c¢) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Gerencia del Centro Alterno

Gerencia del Centro Alterno

Gerencia del Centro Alternc

—
7

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:42 horas del 2
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 09 paginas, integradas por 06 paginas del Acta; 02 paginas de la evaluacién técnica; y\01
pagina de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este
acto quienes reciben copia de esta.
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NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Ing. Ofelio Gaona Ldpez

Encargado de la Gerencia del
Centro Alterno de conformidad
con el Acuerdo Delegatorio
publicado en el D.O.F. el 22-<de"]

diciembre de 2022

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE

AREA

ng. Abimeleth Jimenez
Sanchez

Jefa de Departamento vy
Encargada de la Subgerencia
de Administracion, de
conformidad con el Acuerdo
Delegatorio publicado en el
D.0O.F. el 22 de diciembre de
2022

Lic. Paul Giovanni

Mendoza Hurtado

Jefe de Departamento de
Abastecimientos
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Centro Nacional de Control de Energia
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Gerencia del Centro Alterno

San Andrés Cholula, Pue., a 24 de febrero de 2023
Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 3

“Clean Man Limpieza y Mantenimiento “Industria de la Construccion &
w w
Bicous el Conkry S8 ob G S.A. de C.V." Proyecto Vial S.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin IV.A. n Importe Sin LV.A, Importe Sin I.V.A. i it
Medida Periodo Total Periodo Total et
Servicio Servicio rvicio
Unitario Total Unitario Total Unitario | Total
Supstvigor | Operatio | Total Mensual | Mensual Mensual | Mensual Mensual | Mensual
3 Gerencia del Centro Alterno | Servicio 1 . 4 5 $53,147.00 | $53,147.00 22 $1,169,234.00 | $49,100.00 | $49,100.00 22 $1,080,200.00 | $51,500.00 | $51,500.00 22 $1,133,000.00
Subtotal $1,169,234.00 Subtotal $1,080,200.00 Subtotal $1,133,000.00
WA $187,077.44 IVA $172,832.00 IVA $181,280.00
Gran Gran
Gran Total | $1,356,311.44 Total $1,253,032,00 Total $1,314,280.00
EVALUO

)/ '
Lic. Pa Ing. Abimgleth_Jirh¢hez Sanchez Ing. Ofelio Gaona Lopez
/u Jefa de Depart A:m cargada de la Gerencia del Centro Alterno
\ Subgerencta-de-Admiflistracion, de

conformidad co el Acuerdo Delegatorio
publicado en el D.O.F. el 22 de Diciembre de
2022,

Calle Vi

Mum. 7, Col. Concepcion la Cruz, San Andres Cholula Puebla, C.P. 72197
Tel.: 5% 54 ext, 59110

wyw.gobBan/ cenace
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g Centro Nacional de Control de Energia
%200 Direccién de Operacion y Planeacién del Sistema

Gerencia del Centro Alterno

Procedimiento No.

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica

Partida

Partida 3 Gerencia del Centro Alterno

* Clean Man Limpieza y ,\ “Industria de la
Oft_erl:a = Mantenimiento S.A. de flcose del CeEtro e Construccion & Proyecto
Especificacio cV. de C.V. Vial S.A. de C.V."
nes Técnicas e No ; = = ;lo
de la Partida Cumple No Cumple Cumple Cumple . Cumple Cumple
Actividades
Unicas, diarias,
semanales,
quincenales, Cumple Cumple Cumple
mensuales,
bimestral 1%
trimestrales ()
Turnos de “EL
SERVICIO” Cumple Cumple Cumple
Lugar de
Prestacion de Cumple Cumple Cumple
“EL SERVICIO”
Detalle de
maquinaria,
insumos Y
materiales para Cumple Cumple Cumple
prestar "EL
SERVICIO"
Plazo Cumple Cumple Cumple
De las
Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
Separacion de Curmile cumpl c |
Basura P pie umple
Comprobantes
de Alta Ante el Cumple Cumple Cumple
Seguro Social r\ ’
Supervisores Cumple Cumple Cumple \\ 3
Garantia de los
Servicios Cumple Cumple . Cumple \
Vigencia' del
Contrato Cumple Cumple Cumple \ \
Garantia de ,
Cumplimiento Cumple Cumple Cumple \
Forma de Pago Cumple Cumple Cumple \
Penas [
Convencionales Cumple Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple Cumple
QOrganigrama Cumple Cumple No Cumple
Programa de
Trabajo Cumple Cumple
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MEXICO

* Clean Man Limpieza y = “Industria de la

Ofc_arta L7 Mantenimiento S.A. de Alcode del Cegh-o BiA. Construccién & Proyecto

Especificacio = de C.V. = 4
e C.V. Vial S.A. de C.V.

nes Técnicas No No
de la Partida Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie
Metadologia Cumple Cumple Cumple
Apéndice II Cumple Cumple Cumple
Relacién de
maquinaria Cumple Cumple Cumple
Responsabilida
d Lsboral Cumple Cumple Cumple [\

Nota: El Licitante “Industria de la Construccion & Proyecto Vial S.A. de C.V,, n
presenta en su propuesta ni en la documentacion correspondiente, el organigra
de la empresa, lo anterior solicitado en el punto 5.7.3. Propuesta de Trabajo de
Anexo Técnico (Partida 3).

Elaborod Visto Bueno

Delegatorio publicado en el D.O.F. el
22 de diciembre de 2022

San Andrés Cholula, Puebla a 24 de febrero de 2023
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CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direcciéon de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Baja California

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024".

Gerencia de Control Regional Baja California

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 13:15 horas, del 23 de febrero de 2023, en las Oficinas
que ocupa la Gerencia de Control Regional Baja California ubicada en Calzada Lic. Héctor Teran Teran
No. 1566 Fraccionamiento Desarrollo Urbano Xochimilco, Mexicali, Baja California C.P. 21380 y por
videoconferencia, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la
Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo
previsto en la Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Baja California, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacién técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “"Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Baja California
(Partida 4), Subgerencia de Control La Paz (Partida 5) y Subgerencia de Control Santa Rosalia
(Partida 6), determinaron lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

“Alcose del Centro, S.A. | “Alcose del Centro, S.A. | “Alcose del Centro, S.A.

Oferta Especificaciones Técnicas de de C.V." (Partida 4) de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
la Partida No No No
et Cumple Sige Cumple il Cumple
Actividades Unicas, diarias, semanales,
quincenales, mensuales, bimestral vy Cumple Cumple Cumple
trimestrales (f)

2023

7 Francisco

VIEA



2de5

- ——— ®
coBlErRNODE | ' 5 CENACE
M E x I C 0 ‘.( /o CENTRO NACIONAL I:?E
‘.‘ CONTROL DE ENERGIA
“Alcose del Centro, S.A. | “Alcose del Centro, S.A. | “Alcose del Centro, S.A.
Oferta Especificaciones Técnicas de de C.V." (Partida 4) de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
la Partida No No No
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple Cumple Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y
materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple Cumple Cumple
Plazo Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
Separacién de Basura Cumple Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro cumple cumple cumple
Social P P p
Supervisores Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple
Apéndice II Cumple Cumple Cumple
Relacion de maquinaria Cumple Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Gerencia de Control
Regional Baja California, misma que determind lo siguiente:

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Cantidad de Elementos -
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin L.V.A. Periodo
Medida e o Total
Supervisor | Operario | Total CLIETIS iz SRR
Mensual Mensual
4 Gerencia de Control Regional Baja California | Servicio 1 4 5 $13,806.33 | $69,031.65 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control La Paz Servicio 1 1 2 $10,400.98 | $20,801.96 22 $457,643.12
6 Subgerencia de Control Santa Rosalia Servicio 1 1 2 $11,404.90 | $22,809.80 22 $501,815.60

Francisco
VILEA



3de5

GOBJERNO DE = CENACE
MEXICO | “Wod) ot

CONTROL DE ENERGIA

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

. Cantidad de Elementos
Unidad
nc|lea Importe Sin I.V.A.

Medida

Partida Descripcion Técnica Periodo

Unitario Total Servicio
Mensual Mensual

Total
Supervisor | Operario | Total

Subtotal $2,478,155.02

IVA $396,504.80

Gran Total | $2,874,659.82

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

NO SE DESECHO NINGUNA PROPUESTA.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
“ " Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . quisitos Y
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
deberda anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Baja California (Partida
4), Subgerencia de Control La Paz (Partida 5) y Subgerencia de Control Santa Rosalia (Partida
6) con fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion
V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que el Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

) 2023
Francisco
VILEA
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El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $2,478,155.02 (Dos millones cuatrocientos setenta y ocho mil ciento pesos
02/100 M.N.) antes de IVA, el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

Cantidad de El . “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
. antidad de Elementos
Partida Descripcién Técnica :ncl;:d Importe Sin LV.A. Periodo Total
e Supervisor | Operario | Total ::i:::iaol M:‘r)\tsi:llal SENIEE o
4 Gerencia de Control Regional Baja California | Servicio 1 4 5 $13,806.33 | $69,031.65 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control La Paz Servicio 1 1 2 $10,400.98 | $20,801.96 22 $457,643.12
6 Subgerencia de Control Santa Rosalia Servicio 1 1 2 $11,404.90 | $22,809.80 22 $501,815.60

Subtotal | $2,478,155.02

IVA $396,504.80

Gran Total | $2,874,659.82

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACION TECNICA Y
ECONOMICA

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdmica de las proposiciones”, inciso a) y c€) de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
C.P. Liliana Navarro Nufez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y | Subgerente de Administracion
econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econémica de las proposiciones”, inciso a) y c€) de las Politicas, Bases y Lineamientos
de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Ing. Asuncion Baltazar Rojas Gonzalez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y | Subgerencia de Control La Paz
econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Ing. Luis Eduardo Quirazco Gonzalez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerdrquico de los
servidores publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y
econdémica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas, Bases y Lineamientos de
Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA

Encargado de la Gerencia de
Control Regional Baja California

Jefe Departamento de
Abastecimientos

Subgerencia de Control Santa
Rosalia

Francisco
VILEA
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Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:30 horas del 23 de

febrero de 2023.

Esta Acta consta de 10 paginas, integradas por 5 paginas del Acta; 3 paginas de la evaluacion técnica; y 2
pagina de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este

acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE

AREA

FIRMA CON FIEL

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix

Encargado de la Gerencia de

Control Regional Baja California

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE

AREA

FIRMA CON FIEL

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre

Jefe de
Abastecimientos

Departamento

Ing. Asuncién Baltazar Rojas
Gonzalez

Subgerencia de Control La Paz

Ing. Luis
Gonzalez

Eduardo Quirazco

Subgerencia de Control Santa
Rosalia

FIN DEL ACTA
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e

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direcciéon de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Baja California

Mexicali, Baja California a 23 de Febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 4, 5y 6.

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
: Cantidad de El tos
Unidad .
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin I.V.A. Periodo
s Unitario Total Servicio ez
Supervisor | Operario | Total Mensual Mensual
4 Gerencia de Control Regional Baja California | Servicio 1 4 5 $13,806.33 | $69,031.65 22 $1,518,696.30
5 Subgerencia de Control La Paz Servicio 1 1 2 $10,400.98 | $20,801.96 22 $457,643.12
6 Subgerencia de Control Santa Rosalia Servicio 1 1 2 $11,404.90 | $22,809.80 22 $501,815.60
Subtotal $2,478,155.02
IVA $396,504.80
Gran Total $2,874,659.82
Elaboro: Superviso:
C.P. Liliana Navarro Nuiez C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix
Subgerente de Administracién Jefe Departamento de Abastecimientos Encargado de la Gerencia de

Control Regional Baja California
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CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccion de Operacion

Gerencia de Control Regional Baja California

Procedimiento No.

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica

Partida

Partida 4 Gerencia de Control Regional Baja California
Partida 5 Subgerencia de Control La Paz
Partida 6 Subgerencia de Control Santa Rosalia

Oferta Especificaciones

“Alcose del Centro, S.A.

“Alcose del Centro, S.A.

“Alcose del Centro, S.A.

Técnicas de la Partida de C.V." (Partida 4) de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Actividades Unicas, diarias,
semanales, quincenales, Cumple Cumple Cumple
mensuales,  bimestral vy p P P
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple Cumple
Lugar de Prestacion de “EL
SERVICIO” Cumple Cumple Cumple
Detalle de  maquinaria,
insumos y materiales para Cumple Cumple Cumple
prestar "EL SERVICIO"
Plazo Cumple Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante
el Seguro Social Cumple Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple Cumple
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CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Oferta Especificaciones “Atlicose dfl Cenl_:ro, S.A. “Alcose dfl, Cenl_:ro, S.A. “Alcose d‘?l Cent_ro, S.A.
Técnicas de la Partida e C.V." (Partida 4) de C.V." (Partida 5) de C.V." (Partida 6)
Cumple No Cumple Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Penas Convencionales Cumple Cumple Cumple

Deducciones Cumple Cumple Cumple

Organigrama Cumple Cumple Cumple

Programa de Trabajo Cumple Cumple Cumple

Metodologia Cumple Cumple Cumple

Apéndice II Cumple Cumple Cumple

Relacion de maquinaria Cumple Cumple Cumple

Responsabilidad Laboral Cumple Cumple Cumple

Elaboro

C.P. Luis Carlos Castillo Aguirre
Jefe de Departamento Abastecimientos
Partida 4

Ing. Asuncion Baltazar Rojas Gonzalez
Subgerencia de Control La Paz
Partida 5

Ing. Luis Eduardo Quirazco Gonzalez
Subgerencia de Control Santa Rosalia
Partida 6

Mexicali, Baja California a 23 de Febrero de 2023

Visto Bueno

Ing. Isidro Ernesto Olivas Félix
Encargado de la Gerencia de
Control Regional Baja California
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GOB}ERNO DE |

MEXICO

CENTHO MACIONAL DE
CONTECL HE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Central

Dictamen de [a Evaluacion Técnica

_ Licitacién Pablica Nacional Electromca Vi ] I REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA

B 0 IAVIS-TOM-018TOM999.N<2-2023 BT E ]

“Senncro Integral de Limpieza 2023-2024 Partida 7, Gerencua de GERENCIA DE CONTROL REGIONAL CENTRAL =
. _ 5 - Control Regional Central™ : : '

En la Ciudad de México, siendo las 09:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Subgerencia de Administracidn de la Gerencia de Control Regional centrai ubicada en Avenida
Insurgentes Sur Nimero 3177, Colonia Jardines del Pedregal de San Angel, C.P. 04500, Alcaidia Coyoacén,
Ciudad de México, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de Ia
presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la
Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como io
previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO,- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley v 5% de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccidn V., “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacién, se establecid que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Central, como &rea requirente de la presente
contratacion, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccidn VI. "Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen ¢ no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Central,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacién técnica:

TERCERO.- Conforme a io previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestaciéon de Servicios
de “EL CENACE", el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia de Control
Regicnal Central, mismas que determind lo siguiente: { /

| 2023
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 Oferta Especi  “Alcose del Centro, S.A. de N,
L Pertidan . | Cumple | NocCumple

Actividades dnicas, diarias, semanales,

quincenales, mensuales, bimestral vy Cumple
trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
oora resen L SeRACIOY | Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Sociat Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice 1I Cumple
Relacién de maguinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

Gerencia de Control Regional Centrat | Servicio $10,799.00 $1,187,890.00

Subtotal $1,187,890.00
VA $190,062.4%

Gran Total | $1,377,952.40

2023
Francisco
VILLA
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CONTROL DF ENERCIL

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I larelacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas

0 econdmicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se fncumpla,

e No se deseché ninguna proposicién presentada por ios Licitantes,

II la relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

- Licitante . R L :-Razones Ledales, Técriicas y Ecorigmicas - L
v " Cum ho i

‘Alcose del Centro”, 5.4, de C.V. p con 0s requisitos técnicos y econdmicos estableqdos en !a
convocatoria a la Invitacion.,

IIT En caso de gue se determine gue el precio de una proposicién no es aceptable 0 no es conveniente, se
deberd anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccién III de la Ley.

Se hace constar gue no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta "De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacién del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignades a cada licitante.

Derivado de la revision, andlisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de fas proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Central con fundamento
en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Regiamento asi como la Seccidn V. “Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacidn se
Dictamina que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.”, cumplié con los requisitos tecnlcos y
economicos establecidos en la convocatoria a la Invitacidn.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por €l licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,187,890.00 (Un millén ciento ochenta y siete mil ochocientos noventa
pesos 00/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

"‘Alcose del Centro" S.A de C.V

. Cantidad de Elémeritos

S e T L e Unidad - == L
Partida |- ' ' ‘DesctipciénTécnica < .| . de .|l il Co I"‘p"'*es’“lw‘ Perida i

: Sup er_visor._ 0?§mri9 Tota | 'Mer_!su'al Mensual

7 Gerencia de Control Reglonal Central Servicic 1 4 5 $10,799,00 | $53,995.00 22 $1,187,850.00
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$1,187,890.00

V Nombre, carge y firma de las personas servidoras plblicas responsables de la evaluacidn de las
proposiciones:

';SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE DELA EVALHACION """ e il
. - TECNICA Y. ECONOMICA - B O ST

C P Earge Msgue! Gonzaiez Yalderrama

En términos de o previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de ias proposiciones”, inciso
a) vy ¢} de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos v Prestacién de Servicios del CENACE. J
Guillermo Beltran Vargas

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerdrquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones Jefatura de Departamento de
técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso Abastecimientos

a) y ¢) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos v Prestacidn de Servicios del CENACE. |

Subgerencia de Administracian

i

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:00 horas del 24 de
febrero de 2023,

Esta Acta consta de & {ocho} paginas, integradas por 5 {cinco) paginas del Acta; 2 {dos) paginas de la
evaluacion técnica; y 1 {una) pagina de la evaluacién econdmica, firmando para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL. AREA REQUIRENTE

C. P. Jorge Miguel

Gonzdlez Valderrama Subgerencia de Administracion

POR EL AREA TECNICA

Jefatura de  Departamento  de — -
Abastecimientos T e

Guillerme Beliran Vargas

2023
VILA
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Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.

Direccion de Operacién y Planeacion del Sistema

Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

“Contratacidn de Servicio Integral de Limpieza” Partida 7

Subdireccion de Operacion

Gerencig de Control Regional Central

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

Notas:. Licilante: ALCOSE DEL CENTRG, S.A. DE C.V.

- S R T T - “Alcose del Centro, S.A. de C.V."
S il o Cantidad de Elementos - — I -
“Partida " Descripeidn Téenlca -q;i:;&:e_. S A + i - Importe Sin LV.A. I
SRS, L L L T T e .. T AT T o " B - .l.m_ita.rio. T FGl‘fodoServ_lcio-_ “Total i
______ : _. Supervlsur : DPEI‘E!‘I_O. ik '_TPFa_i_ : : _Mehs_ual - ‘rotal Mensual R g RS P
7 Gerencia de Control Regional Central Servicio 1 4 5 $10,759.00 $53,995.00 22 $1,187,890.00
Subtotal $1,187,890.00
VA $190,062.40
Gran Total $1,377,952.40

a) El precio ofertado por el Licitante, es razonable y cumple con lo establecido en la Clausula Quinta del "Conirato Marco para la Prestacion del Servicio Integral de Limpieza®, asimismo, no rebasa el importe
de la Solped y se cuenta con los recursos necesarios para continuar con este preceso de contratacian,

Guillermd Beltran Vargas

Jefe de Departamento de Abastecimientos |

Av, drmingenies Sar o, 37, Col dardines del Podregat de San f wel, Covuacan, Cuidal de Plésico, U0 04500

Teshs S5 7588 200 oxb, ¢
e, 30bL v Calteas

010

Jorge Miguel Goné!eﬂVaIderrama ]
Subgerente de Administracion
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CONTHOL DE ENENGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccién de Operacién
Gerencia de Control Regional Central

Procedimiento No.

IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento

Tnvitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica

Partida

Partida 7 Gerencia de Control Regional Central

Ay, Imargentes Sor Mo, 3877, Col. Jardines del Podiegal do San f"\nr_]‘r_-l, Coyoacan, Cludad de Meéxico, O 04500

Fol: 5% 7968 A0 vt 50110
i, goli b careane

| Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida |

... iTAlcose del Centro, SA. de CN.Y L

'-.1Cumple' R ENOR Nu'Cu-mpie--" T

Af:tividades ﬂgicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, Cumple
bimestral y trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacton de “EL SERVICIO” Cumple

T . "

ggs\;ﬁ: Idoe" maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL Cumple
Plazo Cumple
De [as Reuniones (k) Cumple
Separacidn de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantfa de los Servicios Cumple
Yigencia del Contrato Cumple
Garantfa de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
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| otertaEspacton

. “Aleose del Centro, §

A, de

 Cumple .

i .;_Nh'cu'mﬁ'lés...-.:: P

Programa de Trabajo

Cumple

Metodologia

Cumple

Apéndice 11

Cumple

Relacion de maquinaria

Cumple

Responsabilidad Laborat

Cumple

'Q' e
Guille

o Beltran Vargas
Jefe de Departamento de Abastecimientos

Jorge Miguel Gol
Subgerente de Administracion

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

alez Valderrama
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CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noreste

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 ) :
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencia de Control Regional Noreste

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas, del 24 de febrero de 2022, en el
Departamento de Abastecimientos de la Gerencia de Control Regional Noreste, ubicada en Avenida Estrellas
325 Norte, Col. Contry C.P.64860 en Monterrey, Nuevo Ledn, se reunieron las personas servidoras publicas
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién
Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36;
36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacién es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Noreste, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamin6 que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. "Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por el Departamento de Abastecimientos, determind
lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

. P “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Especificaciones Técnicas
Cumple No cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y

: Cumple
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacién de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple
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o P “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Especificaciones Técnicas Cumole Nolcambla
P P
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
Relaciéon de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es el Departamento de
Abastecimientos, mismas que determind lo siguiente:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V.”
. Cantidad de El tos
Unidad )
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. .
Medida Periodo Total
Supervisor | Operario | Total =D otal SERIED
P P Mensual Mensual

8 Gerencia de Control Regional Noreste | Servicio 1 3 4 $12,350.00 $49,400.00 22 $1,086,800.00
Subtotal $1,086,800.00
IVA $173,888.00
Gran Total $1,260,688.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas

0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

NINGUNO
Razones Incumplimiento y Causa Expresa de Desechamiento
Legal, Técnicas vy
Econémica: NINGUNO
Econdémica:
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II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
w " Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . q e s y
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacidon del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por el Departamento de Abastecimientos con fundamento en
los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccidn V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se Dictamina
que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos
establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,086,800.00 (un milldn ochenta y seis mil ochocientos pesos 00/100
M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V.”
: Cantidad de Elementos
Unidad )
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin LV.A. Periodo
Hedida Supervisor | Operario | Total JlETID EEL SERIED Total
P P Mensual Mensual

8 Gerencia de Control Regional Noreste | Servicio 1 3 4 $12,350.00 | $49,400.00 22 $1,086,800.00
Subtotal $1,086,800.00
IVA $173,888.00
Gran Total $1,260,688.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las

proposiciones:
SERVIDOR PlleLIgO RESPONSABLE DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA
Lic. Noe Peiia Chavarri Subgerencia de Administracion y Finanzas
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SERVIDOR Pl'JBLISZO RESPONSAB[.E DE LA EVALUACION AREA
TECNICA Y ECONOMICA

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Julio Enrique Nava Escamilla
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Departamento de Abastecimientos

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:00 horas del 24 de
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 7 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluaciéon econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Ing. Eliseo Estrada | Subgerente de Operacion vy
Hernandez Despacho

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Lic. Noe Gerardo Pefia | Sugerente de Administracion y
Chavarri Finanzas

---- FIN DEL ACTA -

ELISEO ESTRADA HERNANDEZ|24-02-2023 12:21:08 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
t3aGn0flfw40KtL6sMOdgGOTHVCiJ8533it/GIECCux3DQyO5bAXvgyQslYgLpwhmGs+h0rJbH2vBQP/T8626BIDo+AWRXR84azICvfAID
C3CZEsq6snVFmMOs7jTyBOT

NOE GERARDO PENA CHAVARRI|24-02-2023 11:35:30 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

PSENbVYVQY1GUtGovVxScUHWTJI/mMNJ+440R2606x8qzvxfiLtONRmMakKJoRfim9K99EnbO36e0eHOyuK5F8/cs3+Lvyw42WuxRazfmp BT
0ejAK4UGSgSOSRjF/AeSenF9Z G :

4de4



GOBIERNO DE ‘ 'ﬂ CENACE

M E X I C O \‘.S& CENTRO NACIONAL DE

CONTROL DE ENERGIA - - - - -
Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion

Gerencia de Control Regional Noreste

Monterrey, Nuevo Ledn a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 8

“Alcose del Centro, S.A. de C.V.”
i Cantidad de Elementos
Partida Descripcion Técnica U;':::j:e Importe Sin LV.A.
Periodo Servicio Total
Supervisor Operario Total Unitario Mensual Total Mensual
8 Gerencia de Control Regional Noreste Servicio 1 3 4 $12,350.00 $49,400.00 22 $1,086,800.00
Subtotal $1,086,800.00
IVA $173,888.00
Gran Total $1,260,688.00
Elabord: Superviso:
Lic. Noe Gerardo Peiia Chavarri Lic. Julio Enrique Nava Escamilla Ing. Eliseo Estrada Hernandez
ELISEO ESTRAINger&NNANBEAArARISBRLIGS FORMarHeRDICENTRO NafatDapHEFASARPHERABEERE Iientos Subgerente de Operacion y Despacho

t3aGn0flfw40KtL6sMOdgGOTHVCiJ8533it/GIECCux3u86pvxFUkNap/kipcmlKE5r7B43/bjZylugvHKff2tsLURK16VETDEbloZpaxWI8zcYL
WTCr0i/KC68gEMye

NOE GERARDO PENA CHAVARRI|24-02-2023 11:36:49 UTC-06:00CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
PSENbVYVQY1GUtGovVxScUHWTJI/mMNJ+440R2606x8qwUYCYCFrA6Wzkrobjd6An89jDZRalfXxDREhgIUJT4tGpsWoKT004QHBN29Y
BU04P95kO3bFZLNnwXxZOCOLEM+M3

JOSE DIRK ROMERO HERNANDEZ|24-02-2023 11:34:21 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

j18t7goCUR0az0T2HVaAF3ESOp8F8WQpkyXCmk3fiPqgzkC5330DgVY 9DAL61tXWXE 11821 cpjdel2d25CINEGB/al16/0uyFXslahg7igk+
a7KSIAZiY+WS2t5MBXCISESDUZMXXGDMC+iP610TGTg==
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Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noreste

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento | Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica
Partida Partida 8 Gerencia de Control Regional Noreste
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida cumpI;Alcose cla (Al e e C.V.“No Cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y

trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
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Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Lereaels (G Ca L
Cumple No Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

Monterrey, Nuevo Ledn a 24 de febrero de 2023

Elaboro Visto Bueno
Lic. Julio Enrique Nava Escamilla Ing. Eliseo Estrada Hernandez
Jefe Departamento de Abastecimientos Subgerente de Operacion y Despacho

Lic. Noe Gerardo Peia Chavarri
Subgerente Administracion y Finanzas

ELISEO ESTRADA HERNANDEZ|24-02-2023 12:21:59 UTC-06:00|]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

t3aGn0flfw40KtL6sMOdgGOTHVCiJ8533it/GIECCuz7UpUliIGyv5mL+chuUjvbsZk22cpWYRJjsxYKsB/DZXegwNY148Z+uhHzr/7h5SuUE3
AR8Hjw8eJJLINMcWJIPs

NOE GERARDO PENA CHAVARRI|[24-02-2023 11:36:13 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

PSENbVYVQY1GUtGovVxScUHWTJI/mMNJ+440R2606x8qzjmwJt2H+UATUMXC+MENpPC1BaGQQBQA6RTszsF7kg2rbQN2DgURBjmm
5Khlh1b4DOv8DTTmXb+lhlj2zZ3CMO5F

JOSE DIRK ROMERO HERNANDEZ|24-02-2023 11:29:16 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

j18t7goCUR0az0T2HVaAF3ESOp8F8WQpkyXCmk3fiPgDAUWN37ENANP+0FJ1nejovQdNDPboe6gpQADLIZN/Y uhhatE2Ngqw5Dt4VP
KnrOVYXsXoTpTgCsFY6YI0uooNO7auglo+scPJ6agwbYbD8kA==
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Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Pablica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 . . .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Partida 9 - Gerencia de Control Regional Noroeste

En la Hermosillo Sonora, siendo las 10:00 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Subgerencia de Administracion de la Gerencia de Control Regional Noroeste ubicada en Reforma y
Periférico Norte S/N, Colonia Balderrama, C.P. 83180, en Hermosillo Sonora, se reunieron las personas
servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo
la Evaluacién Técnica de las proposiciones recibidas en la Invitacién indicada al rubro, de conformidad con
el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme
a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Noroeste, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “"Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Noroeste,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.
. : P “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Especificaciones Técnicas

Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple

) 2023
Francisco
VILEA



GOBJERNO DE = CENACE
MEXICO | “Wod) ot

CONTROL DE ENERGIA

Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.
. - P “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Especificaciones Técnicas

Cumple No Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Propuesta de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacién econdmica es la Gerencia de Control
Regional Noroeste, mismas que determind lo siguiente:

Cantidad de El " “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
i antidad de Elementos
o peserpatn Teees ::{ei:: IT“P‘."'te SmEvR Periodo Total
Supervisor | Operario | Total :‘:'e‘:::l':l M.;:tsilal Servicio
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 |$12,199.00 | $60,995.00 22 $ 1,341,890.00
$1,341,890.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:
DICTAMEN

I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

Se hace constar que, para la Partida 9 no se desecharon proposiciones.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

V4 2\0,23«./
Francisco
VILEA
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Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
“Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . quisitos Y
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicidn no es aceptable o no es conveniente, se
deberda anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Noroeste con fundamento
en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccidn V. "“Criterios
Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacion se
Dictamina que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos técnicos y
econdémicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $ 1,341,890.00 (Un Millon Trescientos Cuarenta y Un Mil Ochocientos
Noventa Pesos 00/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y

montos:
“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
: Cantidad de El tos
Unidad N
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin I.V.A. .
Medida ikl Total
1 N Unitario Total Servicio
Supervisor | Operario | Total Mensual Mensual
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 $12,199.00 | $60,995.00 22 $ 1,341,890.00
$1,341,890.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:
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CONTROL DE ENERGIA

Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

SERVIDOR PljBLI,CO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

AREA

Ing. Carlos Salvador Valencia Davila

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Gerencia de Control Regional Noroeste

C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion

C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Jefatura de Departamento

Abastecimientos

de

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:00 horas del 24 de

febrero de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 5 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto

quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA

RUBRICA

FIRMA

Ing. Carlos Salvador | Gerencia de Control Regional
Valencia Davila Noroeste

2023

” Erancisco

VILEA
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Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

C.P. Francisco Javier

Enriquez Coronado Subgerencia de Administracion

C.P. Beatriz Elena Villa | Jefatura de Departamento de
Bracamonte Abastecimientos

FIN DEL ACTA -=--==s-=nsesnsesnmmennsennennnnennnna s
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Direccion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Hermosillo Sonora a 24 de febrero de 2023.

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 9
Gerencia de Control Regional Noroeste

“Alcose cel Centro, S.A. de C.V."
Cantidad de Elementos
Partida Descripcion Técnica Unidad de Medida Importe Sin L.V.A.
Periodo Servicio Total
Supervisor Operario Total Unitario Mensual Total Mensual
9 Gerencia de Control Regional Noroeste Servicio 1 4 5 $ 12,199.00 $ 60,995.00 22 $ 1,341,890.00
Subtotal $1,341,890.00
IVA $ 214,702.40
Gran Total $1,556,592.40
Elaboro: Supervisd:
C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado Ing. Carlos Salvador Valencia Davila
carlefasde\Repsrtamanto de\Abastesimienta:ss:0s UTc-06:00CENTROUDGRRMEMECAMbTistsaGifRRGIA Subgerente de Operacion y Despacho

SB70iZmh2VWcaglHF8Ix1RWE9gj5/tOTGYmjSLX0oYNXuNTWPGImMLG/h6e7H+DvuNilfyukPr+sD/Xd6ZAdxnwJ9GIx70YNJIBycuL+HK
g3ilbIns25Z/30r5xvmX/X1jMqgslf7Xu45Ahd6RYNb5SNLVQ==
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AhnITbvKT44f8KO3958SebTppSdv7H19WeUIOR7biA==
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CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direccién y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Noroeste

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento | Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica

Partida Partida 9 - Gerencia de Control Regional Noroeste

“Alcose del Centro, S.A. de
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Cc.v."
Cumple No Cumple

Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Propuesta de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
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CONTROL DE ENERGIA

“Alcose del Centro, S.A. de
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida C.V."
Cumple No Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

Hermosillo Sonora a 24 de febrero de 2023

Elaboro: Visto Bueno:
C.P. Beatriz Elena Villa Bracamonte C.P. Francisco Javier Enriquez Coronado Ing. Carlos Salvador Valencia Davila
Jefa de Departamento de Abastecimiento Subgerente de Administracion Subgerente de Operacion y Despacho
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Subdireccién de Operacion
Gerencia de Control Regional Norte
Subgerencia de Administracion

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacién Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 :
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencia de Control Regional Norte

En la Gémez Palacio, Dgo., siendo las 09:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa
Departamento de Abastecimientos ubicada en Guanacevi 131, Parque Industrial lagunero, CP 35079, Gémez
Palacio, Dgo., se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las proposiciones recibidas en la
Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo
previsto en la Seccion V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las Proposiciones” de la
Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecid que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Norte, como area requirente de la presente contratacion,
esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacién técnica de las proposiciones presentadas; esto
conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores publicos para
realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso a) de las
Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL
CENACE”, y que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los
licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccidn VI. “*Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta a la
presente acta.

Derivado de la revision, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Norte, determind
lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida “Aémli Sl Cemirar S8 :z ((::;.:;:ple
AE:tividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y Cumple
trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacidn de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple




s CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida “Aécl:‘o:‘:;:el Contro SA. :‘; :::;.‘I,r:ple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacion de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
plblicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE”, el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econémica es Gerencia de Control
Regional Norte, mismas que determind lo siguiente:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos =
Partida D incién Técnica e Importe Sin LV.A. - o
Medida =Sl S Total
y 5 Unitario Total
Supervisor | Operario | Total M al Mensual Senvice
10 Gerencia de Control Regional Norte | Servicio 1 4 5 $11,741.52 | $ 58,707.60 22 $1,291,567.20
Subtotal $1,291,567.20
VA $206,650.74
Gran Total $1,498,217.95

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:
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DICTAMEN

La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
o econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

No hay Propuestas Desechadas

La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas
proposiciones. Se presumira la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
Cumplié con los requisitos técnicos vy econdmicos establecidos en la
" " S.A.de C.V. . e 2
Algose dellentra’, 3 B convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se

v

debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacion de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Norte con fundamento en
los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccién V. “Criterios Especificos
conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la Invitacidn se Dictamina
que Licitante “Alcose del Centro”, S.A. de C.V., cumplid con los requisitos técnicos y econémicos
establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicién corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $ 1,291,567.20 (Un millén doscientos noventa y un mil quinientos sesenta
y siete pesos 20/100 M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Unidad Cantidad de Elementos
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. %
Medida Unitario Total L okt
Supervisor | Operario | Total Mensial Mensual

10 Gerencia de Control Regional Norte | Servicio 1 4 5 $11,741.52 | $ 58,707.60 22 $1,291,567.20
Subtotal $1,291,567.20
VA $206,650.74
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V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacién de las

proposiciones:

SERVIDOR PI]BLIS:O RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

-

AREA

M.A. Consuelo Ramos Alvarez

En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerérquico de los servidores plblicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

Subgerencia de Administracion y Finanzas

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:00 horas del 24 de

febrero de 2023.

Esta Acta consta de 7 paginas, integradas por 4 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina
de la evaluacién econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto

quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE
NOMBRE AREA

RUBRICA

Ing. Héctor Luis Pargas | Gerencia de Control Regional
Pineda Norte

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA

M.A. Consuelo Ramos

Alvaies Subgerencia de Administracion

C.P. Ana Elena Aviles | Supervisora Departamento de
Espinosa Abastecimientos

—— FIN DEL ACTA

uuuuuuu
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Gomez Palacio, Dgo., a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 10

Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Norte
Subgerencia de Administracion

Nota 1.- El Licitante “Alcose delCen

Ra-_A

M:A. Consuelo Ramos Alvarez
Subgerente de Administracién

Guanacevi 131 Parque Industrial Lagunero CP 35079 Gomez Palacio, Dgo
Tel. 87172911201 Ext 55110

www.gob.mx/cenace

Elaboro:

R
(@™

A Ao

-

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
1 Cantidad de Elementos
Partida Descripcion Técnica u;'::gige Importe Sin L.V.A.
Unitario Periodo Servicio Total
Supervisor Operario Total Mensial Total Mensual
10 Gerencia de Control Regional Norte Servicio 1 4 5 $11,741.52 $1°291,567.20 22, $1,291,567.20
Subtotal $1,291,567.20
IVA $206,650.74
Gran Total $1,498,217.95

Superviso:

A. de C.V." Partida 10 cumple con los montos maximos establecidos en el Anexo 2 “Precios de Reserva” del Contrato Marco

Ing. Héctor Luis Pargas Pineda

Supervisora Administrativa Departamento

de Abastecimientos

Gerente
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Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Norte
Subgerencia de Administracion

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOMS99-N-3-2023

Tipo de Procedimiento | Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica

Partida Partida 10 Gerencia de Control Regional Norte

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."

Cumple No Cumple
Actividades (nicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO" Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIOQ" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacidn de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
Supervisores Cumple
Garantfa de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice 11 Cumple

Guanacevi 131 Parque Industrial Lagunero CP 35079 Gémez Palacio, Dgo
Tel. 8717291|201 Ext 55110

www.gob.mx/cenace

- o
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Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Cumple No Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

" 1 ’}ﬂ
7 L
M.A. Consuelo Ramos Alvarez

Subgerente de Administracion

na Elena Avilés Espinosa

Supervisora Administrativa Departamento de

www.gob.mx/cenace

Abastecimientos

Gomez Palacio, Dgo., a 24 de febrero de 2023

Visto Bueno
e’
y dosd ¥ 2
Ing. Héctor Luis Pargas Pineda
Gerente
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 ) ) ) A
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Partida 11-Gerencia de Control Regional Occidental

En Zapopan, Jalisco, siendo las 10:30 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Occidental ubicada en Avenida Vicente Guerrero No. 1234, Col. Agua Blanca
Industrial, C.P. 45235, Zapopan, Jalisco, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica de las proposiciones
recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccidn V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacion a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Occidental, como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del analisis realizado a las mismas, dictamin6 que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. "Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacion realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta a la presente acta.

Derivado de la revisién, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Occidental,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

“Consorcio de Servicios Integrales

Oferta Especificaciones para Oficina”, S.A. de C.V.

Técnicas de la Partida

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias,
semanales, quincenales, mensuales, Cumple Cumple
bimestral y trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Lugar de Prestacion de “EL Cumple Cumple
SERVICIO” P P
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Oferta Especificaciones S de_ Se’:'vmlos HifsriEl e “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Y- . para Oficina”, S.A. de C.V.
Técnicas de la Partida
Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y
materiales para  prestar "EL Cumple Cumple
SERVICIO"
Plazo Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Cumple Cumple
Social
Supervisores Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple
Apéndice II Cumple Cumple
Relacién de maquinaria Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el drea competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica es la Gerencia de Control
Regional Occidental, mismas que determind lo siguiente:

“Consorcio de Servicios Integrales para
Unidad Cantidad de Elementos Oficina”, S.A. de C.V.
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin L.V.A. )
Medida Unitari Total gerl?d'o Total
. - nitario ota ervicio
Supervisor | Operario | Total Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $11,025.50 | $55,127.50 22 $1,212,805.00
$1,212,805.00
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“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.

: Cantidad de El 0S
Unidad .
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin I.V.A. Periodo
Medida Supervisor | Operario | Total Tt otal Servicio fotal
P P Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $11,090.00 $55,450 22 $1,219,900.00
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$1,219,900.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

11

DICTAMEN

La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.

Se hace constar que, para la Partida 11 no se desecharon proposiciones.
La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
“Consorcio de Servicios Integrales para | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Oficina”, S.A. de C.V. convocatoria a la Invitacion.

Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V. . e .
convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se

v

debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.
Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestaciéon del Servicio Integral de Limpieza.

Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacion, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econémica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Occidental con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que Licitante “Consorcio de Servicios Integrales para Oficina”, S.A. de
C.V., cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.




GOBIERNODE | g » CEN ACE

M E x I c 0 "s& CENTRO NAGIONAL DE

CONTROL DE ENERGIA

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,212,805.00 (un millon doscientos doce mil ochocientos cinco pesos
00/100), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

“Consorcio de Servicios Integrales para

H "
Unidad Cantidad de Elementos Oficina”, S.A. de C.V.
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. |
Medida Periodo Total
Supervisor | Operario | Total RS Lzl S D
p P Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental Servicio 1 4 5 $11,025.50 | $55,127.50 22 $1,212,805.00

$1,212,805.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR PlleLIgO RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
M.F. Ismael Coronado Alvarez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso @) y c) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.
L.A. Héctor Huerta Zaihiga
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de
Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Occidental

Gerencia de Control Regional Occidental

Gerencia de Control Regional Occidental

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:30 horas del 24 de
febrero de 2023.

Esta Acta consta de 8 paginas, integradas por 5 paginas del Acta; 2 paginas de la evaluacion técnica; y 1 pagina

de la evaluacién econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto
quienes reciben copia de esta.
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POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing. Manuel Alejandro | Gerencia de Control Regional .
Torres Ahumada Occidental ELECTRONICA
POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
M.F. Ismael Coronado Gert_ancia de Control Regional ELECTRONICA
Alvarez Occidental
L.A.  Héctor Huerta . )
Zifiga Gergnaa de Control Regional ELECTRONICA

Occidental
-—— FIN DEL ACTA
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion

Gerencia de Control Regional Occidental

Zapopan, Jalisco a 23 de febrero de 2023.

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdnica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 11

Consorugfqe_ Se:v;c;gs dlnéesrales para “Alcose Del Centro”, S.A. de C.V.
Unidad Cantidad de Elementos icina, S.A. ae C.V.
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin I.V.A. ) Importe Sin I.V.A. )
Medida Periodo Total Periodo Total
Supervisor | Operario | Total Unitario Total Servicio Unitario Total Servicio
P P Mensual Mensual Mensual Mensual
11 Gerencia de Control Regional Occidental | Servicio 1 4 5 $11,025.50 | $55,127.50 22 $1,212,805.00 | $11,090.00 | $55,450 22 $1,219,900.00
Subtotal $1,212,805.00 Subtotal $1,219,900.00
IVA $194,048.80 IVA $195,184.00
Gran Total $1,406,853.80 Gran Total $1,415,084.00
Elaboro: Superviso:
L.A. Héctor Huerta Zaihiga M.F. Ismael Coronado Alvarez Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
manueL ALESIREISISRALRREDRASS ADFSEELIRIENNEF Urc-0:00/cenTBAREBI B ALBNNRASIOPERGIA Gerente de Control Regional

oyNb/aoofPJcqzg6DYCn5zSRchuHtCP+MHsXnpe+NV+ryRhTn5e0i6spC9aggRvVyas8H6+xCei9xRnfY MWhbxjJaf9j4NUhk/ZIFzZwbSfB
CWxew|BziEvOJvSf7ThbNPF5d9XdjRcmpPUCt+XEEZGg==
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Direcciéon de Operacién y Planeacién del Sistema
Subgerencia de Administracion

Gerencia de Control Regional Occidental

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de Procedimiento Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica
Partida Partida 11 Gerencia de Control Regional Occidental
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Gonsorclo de Ser\,llgxls cllgtg.gvl:ales para Oficina’s R e
Cumple No Cumple Cumple No Cumple
Actividades lil_nicas, diaria_s, semanales, quincenales, Cumple Cumple
mensuales, bimestral y trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Lugar de Prestacién de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para
prestar "EL SERVICIO" Cumple Cumple
Plazo Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple
Organigrama Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subgerencia de Administracion
Gerencia de Control Regional Occidental

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Gonsorcio de Ser\,n;:x.s cII'e‘tg?\l':ales para Offcina’ e e
Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Metodologia Cumple Cumple

Apéndice II Cumple Cumple

Relacién de maquinaria Cumple Cumple

Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

Elaboro:

s

L.A. Héctor Huerta Zaihiga
Jefe de Departamento de Abastecimientos

Ciudad de Zapopan, Jalisco, a 23 de febrero de 2023

M.F. Ismael Coronado Alvarez
Subgerente de Administracion
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Superviso:

Ing. Manuel Alejandro Torres Ahumada
Gerente de Control Regional
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Oriental

Dictamen de la Evaluacion Técnica y Economica

Licitacion Publica Nacional Electronica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024" Gerencia de Control Regional Oriental
Partida 12

En la Ciudad de Puebla, Pue. siendo las 12:00 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa
la Gerencia de Control Regional Oriental ubicada en Km 4.5 Antigua carretera a la Resurreccion, Col.
Bosques de Manzanilla, C.P. 72307, Puebla, Pue., se reunieron las personas servidoras publicas cuyos
nombres y firmas aparecen al final del presente Dictamen, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacién Técnica
y Econdémica de las proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo
36; 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la
Ley); 51 de su Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales
se Evaluaran las Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccién V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Oriental, como area requirente para la Partida 12 de la
presente contratacién, esta facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso a) de las Politicas,
Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”,
y que, del analisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por los licitantes en lo
gue corresponde a los requisitos sefialados en la Seccién VI. “Documentos y Datos que deben presentar los
licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma, conforme a la
evaluacién realizada mediante el criterio de puntos o porcentajes, misma que se adjunta al presente Dictamen.

Derivado de la revisidn, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, para la Gerencia de Control Regional Oriental, determind lo
siguiente, se adjunta al presente Dictamen evaluacion técnica:

EVALUACION TECNICA PARTIDA 12

“Clean Man Limpieza y
Mantenimiento, S.A. de C.V."
Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Oferta Especificaciones Técnicas de la “Alcose del Centro, S.A. de C.V."
Partida

Actividades Unicas, diarias, semanales,
quincenales, mensuales, bimestral vy Cumple Cumple
trimestrales (f)

Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple

) 2023,
” Francisco
VILEA
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Oferta Especificaciones Técnicas de la “Alcose del Centro, S.A. de C.V." “Clea_m _Man Limpieza y “
Partida Mantenimiento, S.A. de C.V.
Cumple No Cumple Cumple No Cumple

Lugar de Prestacién de “EL SERVICIO” Cumple Cumple

Detalle de mz'a'quinaria, insulrlnos y materiales Cumple Cumple

para prestar "EL SERVICIO

Plazo Cumple Cumple

De las Reuniones (k) Cumple Cumple

Separacion de Basura Cumple Cumple

Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple Cumple

Supervisores Cumple Cumple

Garantia de los Servicios Cumple Cumple

Vigencia del Contrato Cumple Cumple

Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple

Forma de Pago Cumple Cumple

Penas Convencionales Cumple Cumple

Deducciones Cumple Cumple

Organigrama Cumple Cumple

Programa de Trabajo Cumple Cumple

Metodologia Cumple Cumple

Apéndice II Cumple Cumple

Relacién de maquinaria Cumple Cumple

Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica y econdmica de las proposiciones”, inciso c€). de las Politicas,
Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios de “EL CENACE”,
el area competente para llevar a cabo la evaluacion econdmica de la Partida 12 es la Gerencia de Control

Regional Oriental, mismas que determind lo siguiente:

) 2023
7 Francisco
VILA
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EVALUACION ECONOMICA PARTIDA 12

“Alcose del Centro, S.A. de C.V." Clean Man leplezag‘r‘?ntemmlento, S.A. de
Unidad [ de El
nida " "
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. ) Importe Sin LV.A. .
Medida S Total S Total
s . o . Total Unitario Total Unitario Total
ppenvison peanc Mensual Mensual Mensual Mensual
12 Gerencia dgrf;’:gf' Regional | corvicio 1 4 5 $10,800.00 | $54,000.00 2 $1,188,000.00 | $9,800.00 | $49,000.00 | 22 $1,078,000.00
Subtotal $1,188,000.00 Subtotal |  $1,078,000.00
VA $190,080.00 VA $172,480.00
Gran

Gran Total | $1,378,080.00 Toer | $1,250,480.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
Se hace constar que no existe este supuesto para la partida 12 del presente procedimiento.
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes técnica y econdmicamente, describiendo

en lo general dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale
expresamente incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econémicas
“ " Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. P . quisitos Y
convocatoria a la Invitacion.
“Clean Man Limpieza y | Cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la
Mantenimiento”, S.A. de C.V. convocatoria a la Invitacion.

III En caso de que se determine que el precio de una proposicion no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato a adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.
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Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Oriental partida 12 con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que Licitante “Clean Man Limpieza y Mantenimiento”, S.A. de C.V,,
cumplié con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde a la oferta que ofrece mejores condiciones
economicas por el licitante probable a ser adjudicado, el cual asciende a la cantidad total de $1,078,000.00
(Un millén setenta y ocho mil pesos 00/100 M.N. sin incluir el IVA), el cual se encuentra integrado por los
siguientes conceptos generales y montos:

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL ORIENTAL, PARTIDA 12

“Clean Man Limpieza y Mantenimiento,
w
Unidad Cantidad de Element S.A. de C.V.
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin I.V.A. i
Medida Unitario Total ;ee:\ll?;g el
Supervisor | Operario | Total Mensual Mensual
12 Gerencia de Control Regional Oriental Servicio 1 4 5 $9,800.00 | $49,000.00 22 $1,078,000.00
Subtotal $1,078,000.00
IVA $172,480.00
Gran
Total | $1/250,480.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion técnica y
economica de las proposiciones para la Gerencia de Control Regional Oriental, Partida 12:

SERVIDOR Pl'lBLIg:O RESPONSABLE DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Ofelio Gaona Lépez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Arq. Ariff Conde Lopez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA

Gerencia de Control Regional Oriental

Gerencia de Control Regional Oriental

Gerencia de Control Regional Oriental

) 2023
7 Francisco
VILA
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Al tratarse de un procedimiento consolidado por Corporativo, la Evaluacion Legal sera realizada por la Unidad
de Adquisiciones del Centro Nacional de Control de Energia.

Después de dar lectura al presente Dictamen, se dio por terminado este acto, siendo las 13:00 horas del 24
de febrero de 2021.

Este Dictamen consta de 8 paginas, integradas por 5 paginas del Dictamen; 2 paginas de la evaluacién técnica;
y 1 pagina de la evaluacion econdmica, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a
este acto quienes reciben copia de esta.

POR EL AREA REQUIRENTE
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA
Ing. Ofelio Gaona Lopez g'rai;enr]ccaif de Control Regional
POR EL AREA TECNICA
NOMBRE AREA RUBRICA FIRMA

Arg. Ariff Conde Lopez

Gerencia de Control Regional
Oriental

Lic. Yelasnetzi
Flores

Crespo

Gerencia de Control Regional
Oriental

OFELIO GAONA LOPEZ|24-02-2023 17:18:31 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

oTjYXTyoH+QbQQbKYe2Mr0L57eJcT/o+yJLzmjRuWc5FZd5IADg62nuszthNtrlfrxJEJ25DHFTYy8YVEXHwWrDHI670/VAfLt9Z8123cVvryG

NsL2wm99+yrPrPJwpp3A

ARIFF CONDE LOPEZ|24-02-2023 17:09:55 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

0jC93JdFy4FVKZOVIUTrPIiTUgLmfal2L/eHgATr/T3QxuOncUcEVCvak+cWH3tXOC8ZvxtbPGQsUjgHTk2d1tBViy9arHc3n1+QnFArOvgk

6/HYHXgh/8slc3arnAU2

YELASNETZI CRESPO FLORES]|24-02-2023 17:04:30 UTC-06:00]CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

QUfYSAB/AHGAIN9AG3JIKUIX3iiEWsZ TWCxcUyEVLhNXEDRI6EG/QFW397yY 13ZXqsgVqDNpVmUzmjNawOFNrRJ+ZJpKoNoQleukndi _—

hU/V55Do/wDNonGuaaJeXEJi9

5de5

) 2023
7 Francisco
VILA



GOBIERNO DE

MEXICO

S,

0
N

CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.

Invitaciéon a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza” Partida 12

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema

Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Oriental

Puebla, Pue. a 24 de febrero de 2023

“Alcose del Centro, S.A. de C.V." Clean Man leplzza cy‘;ll‘t:;mtemmlento, S.A.

Unidad Cantidad de Elementos e C.V.

Partida Descripcion Técnica de Importe Sin L.V.A. ) Importe Sin I.V.A. i

Medida Onitar otal ;e"?d? Total Onitart Total ;e"‘.’d? Total
= = niario ota ervicio niario ota ervicio
SUEERIEDF || QP || WEE Mensual Mensual Mensual Mensual
12 Gerencia de Control Regional Oriental | Servicio 1 4 5 $10,800.00 | $54,000.00 22 $1,188,000.00 | $9,800.00 | $49,000.00 22 $1,078,000.00
Subtotal $1,188,000.00 Subtotal $1,078,000.00
IVA $190,080.00 IVA $172,480.00
Gran Total $1,378,080.00 Gran Total $1,250,480.00
Elaboro Reviso Vo.Bo.
Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL

Lic. Yelasnetzi Crespo Flores Arq. Ariff Conde Lopez
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerente de Administracién
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Ing. Ofelio Gaona Lopez

Gerencia de Control Regional Oriental
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Oriental

Puebla, Pue. a 24 de febrero de 2023

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023

Tipo de Procedimiento | Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electronica

Partida Partida 12 Gerencia de Control Regional Oriental

Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida Cu‘:::::se del Centro, S.A. |\:I: c(::;;:;‘;:le “Clean I:I:::n IL’iII:;pieza Yy Mantenimieal::),c ilﬁp ¢I:I: C.V."

A_ctividades ljr_1icas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, Cumple Cumple
bimestral y trimestrales (f)
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple Cumple
gglt;illlecfoe" maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL Cumple Cumple
Plazo Cumple Cumple
De las Reuniones (k) Cumple Cumple
Separacion de Basura Cumple Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple Cumple
Supervisores Cumple Cumple
Garantia de los Servicios Cumple Cumple
Vigencia del Contrato Cumple Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple Cumple
Forma de Pago Cumple Cumple
Penas Convencionales Cumple Cumple
Deducciones Cumple Cumple
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Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida cu‘::;:se del Centro, S.A. ;: cc::;;:;‘;:le “Clean I\é::l Il;ilr;1pieza y Mantenimieat(:),c ?"ﬁp ¢I:Iee Cc.v."
Organigrama Cumple Cumple
Programa de Trabajo Cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple
Apéndice II Cumple Cumple
Relacion de maquinaria Cumple Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple Cumple

Ciudad de México a 24 de febrero de 2023

Elaboro Revisd Vo.Bo.
Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL Firma electronica FIEL
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores Arq. Ariff Conde Lépez Ing. Ofelio Gaona Lopez
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerente de Administracion Gerencia de Control Regional Oriental
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Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Peninsular

Dictamen de la Evaluacion Técnica

Licitacion Publica Nacional Electrénica REQUERIMIENTO REALIZADO POR EL:
IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023 . ) .
“Servicio Integral de Limpieza 2023-2024". Gerencia de Control Regional Peninsular

En la Ciudad de Mérida, siendo las 09:00 horas, del 24 de febrero de 2023, en las Oficinas que ocupa la
Gerencia de Control Regional Peninsular ubicada en Calle 10 No. 3122 entre 1 y 1 bis Fraccionamiento
Gonzalo Guerrero, C.P. 97115, Mérida, Yucatan, se reunieron las personas servidoras publicas cuyos nombres
y firmas aparecen al final del presente dictamen, con el objeto de llevar a cabo la Evaluacion Técnica de las
proposiciones recibidas en la Invitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 36; 36 Bis de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley); 51 de su
Reglamento; asi como lo previsto en la Seccién V “Criterios Especificos Conforme a los Cuales se Evaluaran las
Proposiciones” de la Convocatoria.

CONSIDERANDO

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los articulos 36; y 36 Bis fraccion II de la Ley y 51 de su
Reglamento, asi como, lo sefialado en la Seccidn V. “Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran
las proposiciones” de las bases de convocatoria a la Invitacion, se establecié que el criterio de evaluacién a
utilizar en el presente procedimiento de contratacion es el criterio de Binario.

SEGUNDO.- Que la Gerencia de Control Regional Peninsular como area requirente de la presente
contratacién, estd facultada para evaluar y dictaminar la documentacion técnica de las proposiciones
presentadas; esto conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso
a) de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", y que, del andlisis realizado a las mismas, dictamind que los documentos presentados por
los licitantes en lo que corresponde a los requisitos sefialados en la Seccion VI. “Documentos y Datos que deben
presentar los licitantes”, de la convocatoria, cumplen o no con las condiciones establecidas en la misma,
conforme a la evaluacidn realizada mediante el criterio binario, misma que se adjunta al presente dictamen.

Derivado de la revisién, analisis detallado en el Formato 9 “Modelo de Propuesta Técnica” de las proposiciones
presentadas por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular,
determind lo siguiente, se adjunta a la presente acta evaluacion técnica:

Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.
Especificaciones Técnicas “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales, mensuales, bimestral y trimestrales (f) Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacion de “EL SERVICIO” Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar "EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social Cumple
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Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de Acuerdo con el Anexo Técnico.
Especificaciones Técnicas “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice II Cumple
Relaciéon de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

TERCERO.- Conforme a lo previsto por el numeral 5.1.8 Apartado XI “Nivel jerarquico de los servidores
publicos para realizar las evaluaciones técnica, legal, administrativa y econémica de las proposiciones”, inciso
c). de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
de “EL CENACE", el area competente para llevar a cabo la evaluacion econémica es la Gerencia de Control
Regional Peninsular, mismas que determind lo siguiente:

“Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
: Cantidad de El tos
Unidad .
Partida Descripcién Técnica de Importe Sin LV.A. Parioto
Medida Supervisor | Operario | Total Uittt EEL Servicio fotal
p P Mensual Mensual
13 Gerencia de Control Regional Peninsular Servicio 1 4 5 $12,300.00 | $61,500.00 22 $1,353,000.00
$1,353,000.00

Por lo expuesto y fundado, asi como en términos de lo estipulado por el articulo 37 de la Ley, es de resolverse
el siguiente:

DICTAMEN
I La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones legales, técnicas
0 econdmicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso
se incumpla.
No existieron proposiciones desechadas
II La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general dichas

proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale expresamente
incumplimiento alguno.

Licitante Razones Legales, Técnicas y Econdmicas
“ " Cumplid con los requisitos técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria
Alcose del Centro”, S.A. de C.V. ala fnvitacién q y
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III En caso de que se determine que el precio de una proposicidon no es aceptable o no es conveniente, se
debera anexar copia de la investigacion de precios realizada o del calculo correspondiente.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en el articulo 37, fraccion III de la Ley.

Se hace constar que no existe supuesto previsto en la Clausula Quinta “De los Precios”, parrafo tercero
del Contrato Marco para las Prestacion del Servicio Integral de Limpieza.

IV Nombre del o los licitantes a quien se Dictamina cumple y es candidato para adjudicar el contrato, indicando
las razones que motivaron la adjudicacidn, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como
la indicacidn de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.

Derivado de la revision, analisis detallado, evaluacion técnica y econdmica de las proposiciones presentadas
por los licitantes participantes, realizada por la Gerencia de Control Regional Peninsular con
fundamento en los articulos 36; y 36 Bis. de la Ley; y 51 de su Reglamento, asi como la Seccion V.
“Criterios Especificos conforme a los cuales se evaluaran las proposiciones” de la convocatoria de la
Invitacion se Dictamina que el Licitante Alcose del Centro, S.A. de C.V., cumplié con los requisitos
técnicos y econdmicos establecidos en la convocatoria a la Invitacion.

El monto por el que se dictamina la proposicion corresponde al ofertado por el licitante adjudicado, el cual
asciende a la cantidad total de $1,353,000.00 (Un milldn trescientos cincuenta y tres mil pesos 00/100
M.N.), el cual se encuentra integrado por los siguientes conceptos generales y montos:

Cantidad de El . “Alcose del Centro”, S.A. de C.V.
. antidad de Elementos
Partida Descripcién Técnica Uné;;:d Importe Sin I.V.A. Periodo :
Hedida Supervisor | Operario | Total Il‘ljlle‘ir::::liaol M:?\tsi:llal SR Tota
13 Gerencia de Control Regional Peninsular | Servicio 1 4 5 $12,300.00 | $61,500.00 22 $1,353,000.00
$1,353,000.00

V Nombre, cargo y firma de las personas servidoras publicas responsables de la evaluacion de las
proposiciones:

SERVIDOR Pl'JBLIQO RESPONSAB[.E DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

Ing. Eduardo Negrete Ramirez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones | Subgerente y Encargado de la Gerencia de
técnica, legal, administrativa y econdémica de las proposiciones”, inciso | Control Regional Peninsular.
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.
C.P. Addy Elvira Calder6n Madera
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones | Subgerenta de Administracion de la Gerencia
técnica, legal, administrativa y econdmica de las proposiciones”, inciso | de Control Regional Peninsular.
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA
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SERVIDOR Pl'JBLIFO RESPONSAB[.E DE LA EVALUACION
TECNICA Y ECONOMICA

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez
En términos de lo previsto por el numeral 5.1.8, Apartado XI “Nivel
jerarquico de los servidores publicos para realizar las evaluaciones | Jefa de departamento de Abastecimientos de
técnica, legal, administrativa y econdémica de las proposiciones”, inciso | la Gerencia de Control Regional Peninsular.
a) y c) de las Politicas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones,
Arrendamientos y Prestacion de Servicios del CENACE.

AREA

POR EL AREA REQUIRENTE

NOMBRE AREA FIRMA

Subgerente y Encargado de la
Ing. Eduardo Negrete Ramirez Gerencia de  Control  Regional
Peninsular.

POR EL AREA TECNICA

NOMBRE AREA FIRMA

Subgerenta de Administracion de la

C.P. Addy Elvira Calderon Madera Gerencia de Control Regional Peninsular

Jefa de departamento de Abastecimientos
C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez de la Gerencia de Control Regional
Peninsular.

Mérida, Yucatan a 24 de febrero de 2023
FIN mmmmemmemememe e
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GOBIERNO DE

MEXICO

N

s

CENACE

CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

Direccion de Operacion y Planeacion del Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Peninsular

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023.
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrdénica

“Contratacion de Servicio Integral de Limpieza”

Partida 13 Gerencia de Control Regional Peninsular

Ciudad de Mérida a 24 de febrero de 2023

“Alcose del Centro, S.A. de C.V."

Unidad Cantidad de Elementos -
Partida Descripcion Técnica de Importe Sin LV.A. Periodo Total
A P o (4]
e Supervisor | Operario | Total UERE Total Servicio
Mensual Mensual

13 Gerencia de Control Regional Peninsular Servicio 1 4 5 $12,300.00 | $61,500.00 22 $1,353,000.00
Subtotal $1,353,000.00
IVA $216,480.00
Gran Total | $1,569,480.00

Precio maximo de reserva Yucatan, lunes a viernes: $12,316.37

Derivado de la evaluacién por método binario se determina que:

El Licitante “Alcose del Centro, S.A. de C.V.” para la partida 13 es la propuesta solvente mas baja.
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CENTRO NACIONAL DE
CONTROL DE ENERGIA

| Y8, CENACE
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Elaboro:
C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez C.P. Addy Elvira Calderén Madera
Jefa de Departamento de Subgerenta de Administracion Gerencia
Abastecimientos de Control Regional Peninsular

C.P. José Eduardo Puc Fuentes
Supervisor Administrativo en el
departamento de Abastecimientos
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Superviso:

Ing. Eduardo Negrete Ramirez
Subgerente y Encargado de la Gerencia de Control
Regional Peninsular
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‘ ? CENACE Direccion de Operacion y Planeacion del
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o NI Sistema
Subdireccion de Operacion
Gerencia de Control Regional Peninsular

Procedimiento No. IA-18-TOM-018TOM999-N-3-2023
Tipo de_ . Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrénica
Procedimiento
Partida Partida 13 Gerencia de Control Regional Peninsular
“Alcose del Centro, S.A. de
Oferta Especificaciones Técnicas de la Partida c.v."
Cumple No Cumple
Actividades Unicas, diarias, semanales, quincenales,
mensuales, bimestral y trimestrales (f)
Cumple
Turnos de “EL SERVICIO” Cumple
Lugar de Prestacién de “EL SERVICIO”
Cumple
Detalle de maquinaria, insumos y materiales para prestar
"EL SERVICIO" Cumple
Plazo Cumple
De las Reuniones (k) Cumple
Separacién de Basura Cumple
Comprobantes de Alta Ante el Seguro Social C
umple
Supervisores Cumple
Garantia de los Servicios Cumple
Vigencia del Contrato Cumple
Garantia de Cumplimiento Cumple
Forma de Pago Cumple
Penas Convencionales Cumple
Deducciones Cumple
Organigrama Cumple
Programa de Trabajo Cumple
Metodologia Cumple
Apéndice IT Cumple
Relacién de maquinaria Cumple
Responsabilidad Laboral Cumple

Ciudad de Mérida a 24 de febrero de 2023



Elaboré Visto Bueno

C.P. Julia Inés Sanchez Ramirez C.P. Addy Elvira Calderon Madera
Jefa de Departamento de Abastecimientos Subgerenta de Administracion Gerencia de Control
Regional Peninsular

C.P. José Eduardo Puc Fuentes
Supervisor Administrativo en el departamento de
Abastecimientos
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